

Nr 7  
2015

# puls

## REGIONU

Cena  
0 zł

Docieramy:

- Włocławek i okolice
- Lipno
- Aleksandrów Kuj.
- Ciechocinek

ISSN 1732 - 7873  
Nakład: 10 000 egz.

### Lekarz na ławie oskarżonych



Lekarz Witold W., prowadzący Niepubliczny Zakład Opieki Zdrowotnej, został oskarżony o wyłudzenie z NFZ ponad 270 tysięcy złotych

str. 06

### Szpital: degradacja czy rozbudowa



Wojciech Jaranowski, radny wojewódzki w liście otwartym do marszałka województwa Piotra Calbeckiego informuje, że docierają do niego niepokojące sygnały dotyczące funkcjonowania szpitala.

str. 03

### Zamieszanie na listach PO



Premier zapowiadała, że ostateczny kształt list zaskoczy. I słowa dotrzymała.

str. 2

### Włocławia w opalach



Włocławia spadła do IV ligi tracąc tym samym szansę na wsparcie finansowe ratusza. Czy nowy sezon przyniesie oczekiwaną przez kibiców?

str. 16

# Wielki remont szpitala rozpoczęty!

*- To będzie przebudowa całego obiektu. Ze starego budynku pozostaną chyba tylko mury, natomiast wszystkie instalacje, układ pomieszczeń, funkcjonalność będą zupełnie nowe. W tym pawilonie powstaną ciągi komunikacyjne, nowe windy. Wybudowany zostanie również blok operacyjny dla oddziału okulistyki, który będzie mieścił się w pawilonie*

mówi Marek Bruzdowicz  
p.o. dyrektora Wojewódzkiego Szpitala  
Specjalistycznego we Włocławku.

## 16 milionów

kosztować będzie przebudowa  
włocławskiej lecznicy

Po wielu perypetiach, konsultacjach z Radą Społeczną i zmianie na stanowisku dyrektora placówki, przebudowa pawilonu numer 5 Wojewódzkiego Szpitala Specjalistycznego we Włocławku w końcu się rozpoczęła.

Według pierwotnych planów roboty budowlane miały rozpocząć się pod koniec czerwca br. Jednak rezygnacja ze stanowiska z funkcji dyrektora lecznicy Krzysztofa Małatyńskiego i powołanie p.o. szefa włocławskiej placówki Marka Bruzdowicza zmieniła obrót wydarzeń. Nowy dyrektor miał inne plany co do dyslokacji oddziałów na czas remontu w szpitalu. Teraz, gdy wcielili je w życie, roboty ruszyły.

- Prace praktycznie już się rozpoczęły. Problemem było przeniesienie oddziałów. Postanowiliśmy, że żaden z oddziałów nie będzie likwidowany. Oddziały internistyczne znajdują się w tym samym miejscu, co do tej pory. Oddział neurologiczny jest przeniesiony,

znajduje się w oddziale chirurgicznym na trzecim piętrze szpitala. Na drugim poziomie chirurgii znajduje się teraz oddział neurologiczny. Mam nadzieję, że nie będzie żadnego problemu z funkcjonowaniem chirurgii, jak i neurologii - mówi Marek Bruzdowicz p.o. dyrektora Wojewódzkiego Szpitala Specjalistycznego we Włocławku.

Najważniejsze jest to, że pacjenci w czasie remontu będą przyjmowani w niezmiennym zakresie, a ilość świadczeń na pewno się nie zmniejszy. Za to cały pawilon nr 5 będzie całkowicie zmodernizowany.

- To będzie przebudowa całego obiektu. Ze starego budynku pozostaną chyba tylko mury, nato-

miast wszystkie instalacje, układ pomieszczeń, funkcjonalność będą zupełnie nowe. W tym pawilonie powstaną ciągi komunikacyjne, nowe windy. Wybudowany zostanie również blok operacyjny dla oddziału okulistyki, który będzie mieścił się w pawilonie - dodaje Marek Bruzdowicz p.o. dyrektora Wojewódzkiego Szpitala Specjalistycznego we Włocławku.

Prace jakie rozpoczęły się w pawilonie nr 5 włocławskiego szpitala, to już drugi etap wielkiej przebudowy włocławskiej placówki, która przeprowadzana jest w ramach Medycznego Pakietu Stulecia. W zmodernizowanym obiekcie będą się mieścić oddział neurologiczny z oddziałem udarowym, a na

pierwszym piętrze powstanie oddział okulistyki z własnym blokiem operacyjnym. Koszt tego przedsięwzięcia to blisko 16 mln złotych, zakup nowego sprzętu medycznego to wydatek ok. 8 mln zł. Zgodnie z planem prace mają potrwać 2 lata.

Pierwszym etapem wielkich zmian włocławskiej lecznicy była budowa nowego pawilonu nr 13, w którym mieszczą się oba oddziały dziecięce i internistyczne. Na ostatnim, IV piętrze budynku powstało lądowisko dla helikopterów ratownictwa medycznego. Wybudowany w energooszczędnej technologii obiekt jest w całości dostępny dla osób niepełnosprawnych.

Iwona Bluszcz

**Kwadrans z psychologiem**  
w każdy piątek  
o godz. 18.00  
na antenie  
Televizji Kujawy







## Zaskoczenie na listach PO

Barbara Moraczewska, zastępca prezydenta Włocławka (trzecia pozycja), Domicela Kopaczewska obecna posłanka (piąta pozycja) i Jacek Kuźniewicz, radny sejmiku i prezes MPEC (dziesiąte miejsce) - to włocławska reprezentacja na listach Platformy Obywatelskiej do parlamentu.

Premier zapowiadała, że ostateczny kształt list zaskoczy. I słowa dotrzymała. Swojego zdziwienia nie kryje m.in. Marek Wojtkowski, prezydent Włocławka.

- Zaskoczenie było dość duże, listy zostały przemeblowane. Ja z tych zmian się cieszyłem, wróciła mi wiara w naszą formację polityczną. Musimy sobie odpowiedzieć na pytanie, czy walczyć o zwycięstwo, czy zachować status quo niektórych działaczy partyjnych. Mi zależy na tym, by formacja, której jestem członkiem walczyła o zwycięstwo - mówi prezydent Wojtkowski.

Prezydent, który jest szefem powiatowych struktur PO dodaje, że zgłoszone przez niego propozycje personalne zyskały akceptację premier Ewy Kopacz. Chodzi m.in. o kandydaturę senatora Andrzeja Persona i Barbarę Moraczewską, zastępczyni prezydenta.

- Bardzo się cieszę z przesunięcia

na wysoką, trzecią pozycję mojej pierwszej zastępczyni dr Barbary Moraczewskiej, której dorobek dysponuje ją do ubiegania się o mandat parlamentarny. Prezes MPEC Jacek Kuźniewicz, radny sejmiku również znalazł się na liście, na dziesiątym miejscu. Jako przewodniczący Platformy Obywatelskiej w powiecie ziemskim mam się z czego cieszyć, bo to pokazuje nowe otwarcie naszej partii i to, że do wyborów idziemy dobrze przygotowani.

A co zrobi prezydent, jeśli jego pierwsza zastępczyni zostanie posłanką?

- To była świadoma decyzja, żeby rekomendować dr Barbarę Moraczewską na listę kandydatów do sejmiku. Mam świadomość, że jest ogromna szansa, by reprezentowała nasz okręg w parlamencie. Jeśli zostanie wybrana, czego jej życzę, bo jest jedną z niewielu osób, które posiadają tak ogromną wiedzę i tak an-

gażują się w swoją pracę, będą szukać innego rozwiązania personalnego. Nie ukrywam, że zgodziłem się na tę propozycję pod warunkiem, że poseł Barbara Moraczewska będzie z nami współpracować i wspierać miasto. Rozważaliśmy wszystkie warianty i mamy propozycję przygotowaną na każdą ewentualność.

Posłanka Domicela Kopaczewska, która startuje w tych wyborach dopiero z piątego miejsca przyznaje, że listy PO są odpowiedzią na zapotrzebowanie społeczne. Dodaje że oprócz doświadczonych parlamentarzystów są również osoby, które funkcjonują w lokalnym środowisku, ale są nowe w polityce. Jej zdaniem dzięki tej liście wyborcy sami będą mieli szansę zadecydować i wybrać swoich kandydatów. Jak dodaje posłanka najważniejsze że lista będzie stanowić drużynę i każdy pracował będzie na sukces Platformy.

Iwona Bluszcz

## Bezrobotnych nam ubywa

Tak niskiej stopy bezrobocia we Włocławku nie było od 5 lat.

Choć nadal nie jest bardzo dobrze, bo w mieście pracy nie ma 16,9% a w powiecie 23,4% mieszkańców, to od kilku miesięcy widać pewien progres na lokalnym rynku pracy.

- Z końcem lipca w PUP we Włocławku zarejestrowanych było 15.186 osób. Obserwujemy zatem spadek w relacji z poprzednim miesiącem o 612 osób - mówi Anna Jackowska zastępca dyrektora PUP we Włocławku.

Progres na włocławskim rynku pracy można wyraźnie zauważyć porównując obecne statystyki, z tymi z początku roku. Dopiero wtedy widać znaczącą poprawę - Jest to już spadek na dużo wyższym poziomie, gdyż liczba zarejestrowanych bezrobotnych spadła o 3303 osoby - dodaje Anna Jackowska.

Choć w kwestii zatrudnienia na terenie naszego miasta coś drgnęło, to niestety nadal wiele osób pozostaje bez pracy. Jak się okazuje największy problem z jej znalezieniem we Włocławku mają osoby do 30 roku życia, ale i po 50 roku życia. Obie te grupy stanowią łącznie aż 52% wszystkich zarejestrowanych w PUP.

- Patrząc na strukturę naszego

bezrobocia zauważyć można bardzo duży odsetek, (to jest aż 71%) osób długotrwale bezrobotnych. Niemal 40 procent to osoby bez żadnych kwalifikacji zawodowych - mówi Anna Jackowska.

Szansą dla nich jest korzystanie z ofert tzw. prac sezonowych. Tylko jest to chwilowe rozwiązanie problemu, gdyż tuż po zakończeniu zbiorów na polach, praca również się skończy, a przysłowiowy Kowalski znów wróci do pośredniaka.

Sposobem na poprawę sytuacji osób, które nie mają żadnego wykształcenia jest możliwość korzystania ze szkoleń organizowanych przez PUP, bądź innych form aktywizacji zawodowej.

Każdy zainteresowany powinien zgłosić się do urzędu, by dowiedzieć się, z jakiej pomocy może skorzystać.

Warto dodać, że w tym roku włocławski pośredniak dysponował funduszami na aktywizację osób bezrobotnych w kwocie ok 36 mln zł i nadal duża część tych pieniędzy czeka na zagospodarowanie.

Iwona Bluszcz

reklama



# Kupuj w naszych sklepach i ciesz się smakiem 21 sierpnia do 4 września 2015

LUB DO WYCZERPANIA ZAPASÓW



2,59 zł.



16,09 zł./kg



1,95 zł.

TRADYCYJNIE I ZE SMAKIEM!





## Szpital wojewódzki - degradacja czy rozbudowa?

Wojciech Jaranowski, radny wojewódzki (Prawo i Sprawiedliwość) w liście otwartym do marszałka województwa Piotra Całbeckiego informuje, że docierają do niego niepokojące sygnały dotyczące funkcjonowania włocławskiego szpitala. Dyrektor lecznicy jest zaskoczony.

- Nowy dyrektor szpitala nie prowadzi dialogu z załogą, związkami zawodowymi. Zapowiada likwidację niektórych oddziałów (m.in. chirurgii dziecięcej, laryngologii a nawet szpitalnego oddziału ratunkowego), znaczne ograniczenie zatrudnienia lekarzy, pielęgniarek, położnych i personelu administracyjno-obslugowego, mimo iż program restrukturyzacji szpitala nie został jeszcze opracowany. Nie są przedłużane kontrakty i umowy okresowe z pracownikami. Istnieje zagrożenie zmniejszenia kontraktu z NFZ. Nie wiadomo także jaką wizję inwestycyjną ma nowa dyrekcja szpitala. Inwestycje jakby stanęły w miejscu - pisze radny Jaranowski.

### MOŻLIWA DEGRADACJA?

Radny dodaje, że nie dziwi go fakt pojawiania się pogłosek o próbach zdegradowania szpitala wojewódzkiego we Włocławku do rangi szpitala powiatowego lub jego przekształcenia w spółkę. - Zwracam się do pana marszałka o zorganizowanie spotkania w sprawie przyszłości Wojewódzkiego Szpitala Specjalistycznego we Włocławku z udziałem radnych sejmiku województwa z okręgu nr 6, przedstawicieli lekarzy, związków zawodowych a także władz Włocławka oraz powiatu włocławskiego.

### DYREKTOR ZAPRZECZA

Marek Bruzdowicz listem radnego jest zaskoczony. - Nie widziałem tego listu, ale mogę powiedzieć że ubolewam nad tym, że radny Jaranowski przez ponad miesiąc nie raczył próbować skontaktować się ze mną, aby swoje wątpliwości wyjaśnić w bezpośredniej rozmowie - mówi dyrektor.

Marek Bruzdowicz przekonuje, że nie ma ryzyka, że oddziały o których pisze radny zostaną zlikwidowane. - Doskonale radny wie, że było przygotowane zarządzenie likwidujące jeden z oddziałów wewnętrznych i rehabilitację. Ja jednak nie widzę takiej potrzeby - mówi dyrektor. - Przeciwnie uważam, że byłby to duży błąd gdybyśmy zlikwidowali jeden z oddziałów wewnętrznych lub rehabilitacji.

Robimy wszystko, aby pomimo bardzo trudnej sytuacji szpitala z wielu powodów nie tylko finansowych te oddziały funkcjonowały nadal. Mało tego chodzi o to, żeby rozwijać działalność szpitala, a nie ją ograniczać.

### ROZBUDOWA ZAMIAST LIKWIDACJI

Jak wyjaśnia dyrektor aktualne są natomiast plany rozbudowy i rozwoju o szpitala. - Z końcem czerwca została podjęta uchwała przez radę społeczną szpitala dotycząca planu restrukturyzacji, został ogłoszony przetarg i została wyłoniona firma. Mam nadzieję, że pod koniec września program będzie już przyjęty w całości - dodaje Marek Bruzdowicz.

Katarzyna Jesiołowska

## Ciało nastolatka wyłowiono z Wisły

Przypadkowi wędkarze ujawnili zwłoki zaginionego 19-lletniego włocławianina.

Policjanci rozpoczęli poszukiwania 19-lletniego włocławianina tuż po zgłoszeniu o jego zaginięciu przez rodzinę. Z ustaleń wynikało, że chłopak nie wrócił do domu 9 sierpnia. Tego popołudnia widziany był ostatni raz przez grupę swoich znajomych.

Mundurowi sprawdzili wszelkie miejsca, w których mógł znajdować się 19-latek, placówki opieki medycznej, komunikat o poszukiwaniach przekazano na inne podmioty, które mogły przyczynić się do ustalenia miejsca jego przebywania.

Policjanci weryfikowali również wszystkie docierające informacje, które sugerowały, że 19-latek był widziany, prowadzili również działania operacyjne.

Niestety w sobotę 15 sierpnia o godz. 17 dyżurny został poinformowany o ujawnieniu zwłok mężczyzny w Wiśle, w rejonie Łęgu Witoszyn. Przy zwłokach znajdował się telefon oraz dokumenty wystawione na nazwisko poszukiwanego.

Rodzina zidentyfikowała zwłoki, denatem okazał się poszukiwany 19-latek.

Lekarz w mechanizmie zgonu wstępnie wykluczył udział osób trzecich.

Wydana opinia biegłego patomorfologa pozwoli na ustalenie przyczyn i okoliczności tej tragicznej śmierci.

zrytek sponsorowany

## Będę pracować dla Kujaw

JAKA BYŁA PANI DROGA ZAWODOWA? CZYM ZAJMUJE SIĘ PANI NA CO DZIEŃ?

Znam oświatę od podszewki i na wylot. Byłam nauczycielką w szkołach wiejskich i miejskich - uczyłam głównie biologii i przyrody, ale były też lata w szkole wiejskiej, że nauczalam również muzyki i wychowania fizycznego. Przez dziesięć lat pracowałam w Kuratorium Oświaty, gdzie pełniłam nadzór pedagogiczny nad szkołami i placówkami województwa kujawsko-pomorskiego. Byłam w nim wizytatorem, dyrektorem, wicekuratorem i p.o. kujawsko-pomorskiego kuratora oświaty. Jestem kierownikiem Pracowni Zarządzania, Diagnozy i Wychowania w Kujawsko-Pomorskim Centrum Edukacji Nauczycieli w Toruniu. Prowadzę też szkolenia dla dyrektorów szkół oraz rad pedagogicznych. Przedszkole i szkoła, oraz nauczyciele mają ogromny wpływ na sukces życiowy każdego młodego człowieka, na jego późniejsze wybory i wartości, którymi będzie się kierował przez całe swoje życie. Właśnie dlatego staram się robić wszystko, aby polski system oświaty uwzględniał przede

wszystkim dobro dziecka. Dużo tutaj jest jeszcze do zrobienia!

Jestem mężatką, mamą Agaty i Macieja oraz babcią Ali, Poli i Piotrusia. Moje dzieci są szczęśliwe, mają znakomite rodziny. Sami mozolnie budują swoją pozycję zawodową. Ciężko pracują i dla nich, tak jak dla mnie, RODZINA jest najważniejsza! Cieszę się, że powielają dobre wzorce, które otrzymali w trakcie dorastania w naszym domu. Teraz to procentuje i to jest nasz sukces!

CZYM JESZCZE OPRÓCZ PRACY ZAWODOWEJ PANI SIĘ ZAJMUJE?

Jestem bardzo aktywnym człowiekiem. Pracuję, działam społecznie i uprawiam sport. Od wielu lat życie spędzam w ruchu. Muszę przyznać, że mam niezłą kondycję, co uwidacznia się szczególnie podczas długich rajdów motocyklowych, podczas których muszę przejechać często do 500 km dziennie, co wbrew pozorom nie jest takie proste. Dobra kondycja i konsekwencja w działaniu przyspiera się w pracy społecznej. Jestem członkiem Stowarzyszenia Porozumienie Obywateli, którego celem jest wspieranie dzieci biednych, wykluczonych i zagrożonych wykluczeniem społecznym. Fundujemy stypendia, organizu-

jemy wyjazdy wakacyjne, pikniki i paczki świąteczne. Od czterech lat jako członek Rady Programowej Fundacji Energia dla Europy i ekspert ds. edukacji opiniuję nowe rozwiązania edukacyjne i organizuję akcje charytatywne. Byłam np. odpowiedzialna w naszym regionie, za zbiórkę książek w ramach ogólnopolskiej akcji „Z książką na wschód”. Zebraliśmy w kraju 2,5 tony książek. Cały TIR zawiózł nowe książki do Polonii na Białorusi i na Ukrainę. Działam w Stowarzyszeniu WSCHÓD-ZACHÓD. Opiekujemy się Polakami potrzebującymi pomocy z Białorusi, Ukrainy i Kazachstanu. Fundujemy stypendia młodzieży polonijnej studiującej w Polsce.

A MOŻE PANI COŚ POWIEDZIEĆ O SWOICH PLANACH?

Moje plany są kontynuacją tego co robię do tej pory. Chcę pomagać ludziom, działać na rzecz poprawy stanu edukacji w naszym województwie. Chcę pracować na rzecz wyrwania naszego województwa z zakłętego kręgu Polski B, bo jesteśmy tak samo pracowici i twórczy jak mieszkańcy innych regionów. Będę dalej i z całej siły pracować dla Kujaw i Pomorza, bo to jest moje miejsce na Ziemi.



**Iwona Michalek** –  
edukator, konsultant, społecznik.  
Wiceprzewodnicząca Regionu partii  
Polska Razem Zjednoczona Prawica.





# Nie traćmy nadziei

rozmowa z

**Janem Krzysztofem Ardanowskim**  
posłem Prawa i Sprawiedliwości

**ZBLIŻA SIĘ KONIEC KADENCJI SEJMIU. PAN, CHOĆ DOŚWIADCZONY W PRACY PUBLICZNEJ, W SEJMIE ZASIADAŁ PIERWSZY RAZ?**

Wybór na Posła jest zawsze wielkim wyróżnieniem. Dla mnie wybór był także zobowiązaniem, by nie zawieść pokładanych we mnie nadziei. Choć była to moja I kadencja, to jednak sądzę, że wcześniejsze doświadczenia w organach wykonawczych to jest w rządzie, gdzie byłem Wiceministrem Rolnictwa i Rozwoju Wsi w całym okresie sprawowania władzy przez Prawo i Sprawiedliwość w latach 2005–2007, oraz funkcja Doradcy śp. prof. Lecha Kaczyńskiego, Prezydenta RP, do dnia Jego tragicznej śmierci, przygotowały mnie do nowych zadań i pozwoliły szybko wdrożyć się do pracy w Parlamencie.

**WIELE OSÓB UWAŻA, ŻE POSŁOWIE MAŁO ANGAŻUJĄ SIĘ W SPRAWY LOKALNE I ŻE ZMIANĄ ORDYNACJI WYBORCZEJ MOŻNA „WYMUSIĆ” ICH WIĘKSZĄ AKTYWNOŚĆ W MIEŚCIE, CZY W REGIONIE?**

Moim zdaniem to nieporozumienie. Ja, choć interesuję się, co oczywiście, przede wszystkim dobrem wyborców z naszego Regionu, to jednak uważam, że poseł powinien starać się rozwiązywać problemy całego społeczeństwa, dbać o rozwój naszej wspólnoty narodowej, a nie tylko „wyszarpywać” jakieś kaski z budżetu dla „swojego” terenu. Myślenie, że interesuje mnie tylko moje miasto, czy powiat, który jest „małą ojczyzną”, a to, co dzieje się w innych częściach Polski, czy też co dzieje się wokół granic naszego kraju, mnie nie obchodzi, jest nie do przyjęcia. Właśnie po to jest parlament narodowy, by podejmować decyzje ważne dla całego państwa i jego obywateli. Zagrożenie międzynarodowe dotyczy nas wszystkich. Bieda ma taką samą twarz, niezależnie,

czy dotyczy dziecka z rodziny bez pracy we Włocławku, czy z rodziny po zlikwidowanym PGR koło Koszalina.

**CZYM ZAJMOWAŁ SIĘ PAN W SEJMIE? NA JAKICH OBSZARACH KONCENTROWAŁ PAN SWOJĄ AKTYWNOŚĆ?**

W krótkim, z konieczności, wywiadzie nie ma możliwości, by opowiedzieć o wszystkim, czym się zajmuję. Mogę, co najwyżej podać kilka przykładów. Zainteresowanych moją pracą zachęcam do odwiedzenia mojej strony internetowej /www.ardanowski.info/ i Facebooka /jankrzysztof.ardanowski.1/.

Jedne z najważniejszych spraw, którymi się zajmowałem, to działania na rzecz rozwoju polskich obszarów wiejskich i małych miast oraz problemy bezpieczeństwa naszej Ojczyzny, w szczególności bezpieczeństwa energetycznego naszego kraju.

Zabierając 170 razy głos z mównicy sejmowej na sali plenarnej (daje mi to 68. miejsce w ilości wypowiedzi na 460 posłów w Sejmie) oraz składając interpelacje i zapytania do rządu, a także pracując w dwóch komisjach sejmowych i 16 podkomisjach, gdzie zabierałem głos 500 razy, koncentrowałem się m.in. na wywalczeniu przez Polskę równych praw w UE dla polskich rolników, w tym na niedyskryminującym poziomie dopłat bezpośrednich i na obronie polskiej ziemi przed niekontrolowanym wykupem przez obcokrajowców.

Z zakresu energetyki walczyłem o rozwój sektora biopaliw wytwarzanych z krajowych surowców i na wprowadzaniu rozwiązań makroekonomicznych, zmniejszających uzależnienie Polski od zewnętrznych dostaw gazu i ropy z Rosji na rzecz dywersyfikacji ich źródeł. Bardzo zdecydowanie popierałem zarówno w ramach Kujawsko-Pomor-

skiego Zespołu Parlamentarnego, jak i indywidualnie, potrzebę wybudowania nowego stopnia wodnego na Wiśle poniżej Włocławka, mającego zabezpieczyć tamę we Włocławku, umożliwić nawodnienie stepowięjących Kujaw i, poprzez nową elektrownię wodną, istotnie zwiększyć produkcję energii elektrycznej ze źródeł odnawialnych. W sprawach bezpośrednio zgłaszanych przez mieszkańców naszego województwa interpelowałem m.in. w sprawach niebezpiecznych planów rządu dotyczących prywatyzacji Przedsiębiorstwa Uzdrawisko Ciechocinek SA, w sprawie nieakceptowanego przez mieszkańców przebiegu drogi ekspresowej S10, w sprawie zagrożeń dla Krajowej Spółki Cukrowej SA z siedzibą w Toruniu.

**PODEJMOWAŁ PAN, JAK Z TEGO WYNIKA, PROBLEMY OGÓLNE, ZARÓWNO GOSPODARCZE, JAK I SPOŁECZNE. A CO Z INDYWIDUALNYMI SPRAWAMI OBYWATELI, KTÓRZY DOSTRZEGAJĄ RÓŻNE PATOLOGIE, LUB NIE RADZĄ SOBIE W GAŚCZCU PRZEPISÓW PRAWA?**

Występowałem wielokrotnie do Policji, Prokuratury, ABW i CBA z wieloma różnymi problemami zgłaszanymi przez obywateli, na przykład patologii w działalności administracji rządowej i samorządowej, podejrzenia korupcji przy lokowaniu wielkich farm wiatrowych w poszczególnych gminach, czy trybu prowadzenia konkursów na stanowiska w różnych urzędach administracji. Sytuacja jest poważna. Zdesperowani obywatele informują często o lokalnych, gminnych i powiatowych, grupach interesu, o różnych klikach i układach, tępiących tych wszystkich, którzy myślą inaczej, „którzy patrzą władzy na ręce”. Niestety, trudno nawet posłowi walczyć z tymi zjawiskami, jeżeli często przykład idzie „z góry” od tych, którzy rządzą Polską już

od 8 lat, a ich rządzenie polega głównie na „załatwianiu” interesów członków swoich partii. Zawłaszczanie samorządów terytorialnych przez rządzące partie przybiera czasami niebezpieczne dla demokracji rozmiary, jak np. ma to miejsce w Powiecie Lipnowskim. Spotykałem się z samorządami z naszego terenu, czy to na sesjach rad gmin i powiatów, a także na prawie wszystkich sesjach Sejmiku, czy też poprzez konsultacje z samorządowcami projektów przepisów prawa, nad którymi pracował Sejm.

W czasie dyżurów poselskich w moich biurach spotkałem się z setkami osób i wysłuchałem ich problemów. W bardzo wielu z tych spraw podjąłem interwencję w ministerstwach, urzędach samorządu terytorialnego, spółdzielniach mieszkaniowych i innych instytucjach. Pomogłem indywidualnie ponad 1000 obywatelom wspierając się pomocą prawną ze strony współpracujących ze mną znakomitych, kompetentnych prawników.

**BYŁ PAN BLISKIM WSPÓLPRACOWNIKIEM ŚP. LECHA KACZYŃSKIEGO, PREZYDENTA RP.**

Tak, byłem Jego doradcą do dnia tragicznej śmierci. Ten wielki Polak, niedoceniany, bezpardonowo atakowany, opluwany przez przeciwników polityk największego formatu zawsze myślał i działał na rzecz Polski i Polaków. Jego myśl i priorytety były dla mnie istotne w pracy posła.

Spotykałem się z rodakami wszędzie tam, gdzie występował zbiorowo w sprawach ważnych dla Polski, m.in. na manifestacjach, marszach i protestach.

Sprawą dla mnie niezmiernie ważną jest działalność patriotyczna, wzmacnianie tożsamości narodowej, polityka historyczna, rola tradycji narodowych w kształtowaniu postaw młodego pokolenia i wzmocnienie polskich

rodzin. Dlatego też pracowałem w 10 zespołach parlamentarnych m.in. w Parlamentarnym Zespole Tradycji i Pamięci Żołnierzy Wyklętych, Parlamentarnym Zespole ds. Obrony Idełów „Solidarności”, Parlamentarnym Zespole na rzecz Katolickiej Nauki Społecznej, Parlamentarnym Zespole na rzecz Ochrony Życia i Rodziny, Poselskim Zespole Strażaków.

Wielokrotnie prowadziłem zajęcia z dziećmi i młodzieżą budząc ich dumę z własnego narodu i jego historii, wyjaśniając na czym polega patriotyzm dnia dzisiejszego.

Angażowałem się w liczne przedsięwzięcia pobudzające odkrywanie świadomości regionalnej krain geograficznych i historycznych, tych „małych ojczyzn” naszego województwa, a w szczególności mojej ukochanej Ziemi Dobrzyńskiej i ich związków z losami państwa i narodu. Było dla mnie zaszczytem, że mogłem uczestniczyć w wielu uroczystościach państwowych oraz inicjować i brać udział w odsłonięciu tablic historycznych, upamiętniających zbrodnię katyńską, Żołnierzy Wyklętych i ofiary katastrofy smoleńskiej m.in. w Toruniu, Włocławku, Grudziądzu, Lipnie, Izbicy Kuj. Piotrkowie Kuj. i Ciechocinku. Ja jestem optymistą.

Wierzę w wolny, dumny, odważny i pracowity Naród, który w różnych próbach dziejowych sobie poradził. Jestem przekonany, że zasługuje on na mądrą i uczciwą władzę, która rozwinię jego potencjał, wykorzysta jego zasoby dla wszystkich, a nie tylko dla wybranych.

Czas zmian już się zaczął. Wybór Andrzeja Dudy, człowieka uczciwego, prawego i kochającego swój Naród, współpracownika, podobnie jak ja, śp. Lecha Kaczyńskiego, na Głowę Państwa jest tego najlepszym potwierdzeniem. Wszystko w rękach Polek i Polaków.



# Dobra zmiana jest możliwa!

Rozmowa z  
**Jackiem Kuźniewiczem,**  
 radnym sejmiku  
 województwa kujawsko – pomorskiego  
 kandydatem do Sejmu w jesiennych wyborach z ramienia Platformy Obywatelskiej



**JACEK KUŹNIEWICZ** - samorządowiec od 16 lat, obecnie Radny Sejmiku Województwa Kujawsko - Pomorskiego, w latach 2006-2014 wiceprezydent Włocławka odpowiedzialny za rozwój miasta i pozyskiwanie funduszy unijnych. Dzięki kierowanemu przez niego zespołowi Włocławek otrzymał ponad 350 mln złotych środków unijnych min.: na budowę nowych dróg, odnowę bulwarów czy też rewitalizację Browaru B i Teatru Impresaryjnego. Doprowadził do powstania Specjalnej Strefy Ekonomicznej we Włocławku z inwestycjami za ponad 500 mln złotych realizowanych przez SOLVAY i WIKE. Wcześniej, w latach 1999-2006 pracownik Urzędu Marszałkowskiego w Toruniu, gdzie min. pełnił funkcję dyrektora departamentu wdrażania programów regionalnych odpowiedzialnego za wykorzystywanie środków unijnych.

- **JEST PAN 10-TKĄ NA LOKALNEJ LISTY PLATFORMY OBYWATELSKIEJ DO SEJMU – LISTY, KTÓRĄ PREMIER KOPACZ OKREŚLIŁA MIANEM „LISTY DOBREJ ZMIANY”...**

Tak, zdecydowałem się na start w wyborach parlamentarnych, bo uważam, że po latach de facto braku reprezentacji interesów miasta na szczeblu centralnym wreszcie pojawia się szansa, aby to zmienić. Dziś jesteśmy w szczególnym momencie historii, tak jak 8 lat temu, kiedy waży się losy ogromnych środków unijnych dla Polski i nie można pozwolić na to, aby głos Włocławka nie był dostrzegany i słyszalny. Myślę, że wśród kandydatów ze wszystkich list mam wyjątkowe doświadczenia samorządowe, bo przecież 8 lat byłem wiceprezydentem odpowiedzialnym za pozyskiwanie środków unijnych, a to w tym czasie do

szego miasta wpłynęły rekordowe dotacje unijne sięgające ponad 350 mln złotych. A że 10-tka symbolizuje nowy ład, tym bardziej myślę, że moja kandydatura wpisuje się zarówno w ogólny, ale przede wszystkim w lokalne oczekiwania wyborców.

**NIE WSZYSCY SĄ ZDANIA, ŻE TE 350 MLN ZŁOTYCH ZOSTAŁO WE WŁOCŁAWKU WYKORZYSTANE WŁAŚCIWIE.**

Można mieć różne zdanie, ale ja uważam, że te pieniądze zostały dobrze wydane. Oczywiście nie zawsze wszystko szło zgodnie z planem, bo przecież życie nie jest pozbawione niespodzianek, nieprzewidywanych zdarzeń, a ludzie nie są wolni od popełniania błędów. Trudno jednak zaprzeczyć, że Włocławek się zmienił, wypiękniał. Uporządkowałem wraz z moim zespołem wiele fragmentów miasta, choćby Bulwary, czy też

rejon ul. Bechiego, gdzie powstało nowoczesne centrum kultury. Wiele mówi się aktualnie o edukacji, konieczności zmiany systemu stworzonego po 1998 roku. Jak najbardziej uważam, że zmiany są konieczne, ale podstawy są dwie: baza dydaktyczna i ludzie. W czasie, kiedy byłem wiceprezydentem mocno zabiegałem o poprawę bazy materialnej włocławskiej oświaty: sale sportowe w popularnym „Elektryku” czy Zespole Szkół Technicznych, odnowione budynki szkolne, nowy sprzęt często kupowany za unijne pieniądze to tylko nieliczne przykłady. Dziś obecny prezydent może tylko właściwie wykorzystywać i inwestować w ludzi, ale trzeba mu pomóc rozwiązaniami systemowymi, za które odpowiada parlament i rząd. To nie tylko Karta Nauczyciela, czy też 6-latki, ale przede wszystkim zwiększenie finansowania systemu oświaty, bo dziś rozkłada to budżety samorządów, ale przede wszystkim odnowa szkolnictwa zawodowego. Jako poseł nie dopuszczę do żadnych zwolnień nauczycieli w naszym mieście, trzeba jednakże reagować na sytuację na rynku pracy i dostosowywać edukację do jego potrzeb, bo inaczej będziemy produkować bezrobotnych.

**PLATFORMA OBYWATELSKA STRACIŁA POPARCIE, O CZYM PRZEKONALIŚMY SIĘ PODCZAS WYBORÓW PREZYDENCYJNYCH. DLA UGRUPOWANIA TO CZAS REFLEKSJI. CIĘŻKO BĘDZIE ODZYSKAĆ ZAUFANIE SPOŁECZNE?**

Popelniono w czasie 8 letnich rządów PO parę błędów, ale one nie mogą przyćmiewać faktycznych sukcesów, które są udziałem wszystkich Polaków. Nie będę tutaj powtarzał oczywistych banałów o tysiącach kilometrów nowych dróg, czy nowych obiektach, bo to przecież wszyscy widzą. Ważne jest to, że gdyby nie rozsądna i rozsądna polityka gospodarcza ostatnich 8 lat mielibyśmy dziś w Polsce taki stan gospodarki jak w Grecji czy też bezrobocie na poziomie Hiszpanii czy Portugalii, gdzie ponad 25% ludzi nie ma pracy! Dziś, kiedy sytuacja gospodarcza ulega poprawie możemy zaproponować więcej pieniędzy dla nas wszystkich pamiętając jednakże o solidarności społecznej, o wspieraniu tych, którzy radzą sobie słabiej w życiu, a także o seniorach, ludziach przewlekle chorych czy samotnych. To oni szczególnie wymagają naszej troski, to im należy

się wsparcie. W tym kontekście trudno zaakceptować pomysły politycznej konkurencji proponującej pomoc każdemu niezależnie czy zarabia najniższą krajową czy 10 tysięcy złotych miesięcznie. To absurdalne „pomysły z księżycą”, na które nie można pozwolić. A czy będzie ciężko? Uważam, że szansą na odzyskanie zaufania społecznego jest zmiana pokoleniowa naszej reprezentacji w Sejmie.

**WŁAŚNIE, CIĄGŁE SŁYSZYMY OSTATNIO, ŻE CZAS ZMIENIĆ NASZYCH POSŁÓW, PAN TEŻ WCZEŚNIEJ WIELOKROTNIENIE TO POWTARZAŁ...**

Mówmy otwarcie, czas aby władze samorządowe miasta, powiatu uzyskały merytoryczne wsparcie w zabieganiu o nasze interesy, przecież w tym wszystkim chodzi nie tylko o głosowanie ustaw czy prace w komisjach, ale także o tworzenie lobby dla spraw mieszkańców Włocławka i okolicznych powiatów, o lokowanie inwestycji publicznych, poprawę infrastruktury czy też nowych inwestorów. Reprezentować społeczność lokalną powinny osoby z doświadczeniem samorządowym, mające określony dorobek na tym polu, a nie tzw. etatowi posłowie, którzy mandat traktują jako sposób na zarabianie pieniędzy, a o społeczności lokalnej przypominają sobie na pół roku przed wyborami w płatnych publikacjach zachwalając swoją rzekomo ciężką pracę przy ustawach sejmowych. Przecież to ich obowiązek! Za to pobierają sówite wynagrodzenia! Trzeba też jasno powiedzieć, że chyba dojrzeliliśmy aby mówić otwarcie o kadencyjności parlamentarzystów. Skoro prezydentem Polski, czyli pierwszym jej obywatelem można być co najwyżej 2 kadencje, to czemu mandat poselski można traktować jako pomysł na życie i w sejmie zasiadać 3-4 kadencje? Czas to zmienić, czas na zmianę warty, taka jest tendencja, co pokazują wybory samorządowe. Czy dobrym parlamentarzystą może być osoba, która marzy tylko, aby spokojnie dotrzeć w sejmie do emerytury? Czy taki poseł będzie pracował dla mieszkańców? Osobiście wątpię.

**A SLD? JAK OCENIA PAN SZANSĘ W WYBORACH PARLAMENTARNYCH TEJ PARTII?**

Kolegom z lewicy życzę - jak każdemu - jak najlepiej, ale mówimy szczerze, SLD zwinęło się na

własne życzenie pozbywając się wartościowych ludzi w imię nie walki o lewicowe ideały, ale w trosce o dbałość liderów i trwałość lokalnych układów. Dobitnie to widać w naszym regionie, gdzie „odstrzelono” większość młodego pokolenia tylko dlatego, że upominali się o zmianę pokoleniową i zmianę polityki. Dziś głosowanie na SLD i tzw. koalicję mija się z celem i jest zmanowanym głosem. Programowe hasła SLD, te socjalne przejął PIS, a te proeuropejskie, budowania nowoczesnego państwa opartego na ideałach europejskich o silnej gospodarce jest w stanie realizować tylko Platforma Obywatelska. Dlatego zdecydowałem się w ubiegłym roku na dołączenie do drużyny PO. Z perspektywy czasu to była dobra zmiana, udało się zmienić wiele, a przede wszystkim dopuścić do władzy nowe pokolenie polityków, 40-latków mających inne spojrzenie na świat i nie obciążonych interesami i lokalnym kokieteriami.

**ZMIANA POKOLENIOWA EKIP RZĄDZĄCYCH TO JUŻ TREND OGÓLNO-POLSKI, WIDOCZNY WE WSZYSTKICH UGRUPOWANIACH. MYŚLI PAN, ŻE WYBORCY DADZĄ TEMU WYRAZ NA NASZYM LOKALNYM SZCZEBLU PODCZAS JESIENNYCH WYBORÓW?**

Tak sądzę. Dziś właśnie jest szansa na zmianę tej wielkiej polityki warszawskiej, wszyscy bowiem mamy dość klótni, posłów zajmujących się sobą, tym czy zostali nagrani i co mówili. W polityce trzeba być skutecznym, popatrzmy na to jak dziś rozwija się Bydgoszcz czy Toruń. Tamtejsi parlamentarzyści potrafili współpracować ze sobą, a także z samorządowcami w sprawach ważnych dla tych miast. Dziś to właśnie daje owoce w postaci choćby jednocyfrowego bezrobocia, czy też kolejnych inwestycji w tych miastach.

Z perspektywy doświadczonego samorządowca mogę powiedzieć, że dobry parlamentarzysta to mocne wsparcie dla samorządu i mieszkańców, to swoisty pas transmisyjny przenoszący sprawy lokalne na poziom centralny. Takim na pewno był obecny prezydent Włocławka.

Używając słów Pani Premier Kopacz Platforma Obywatelska przez swoje listy wyborcze proponuje Polsce dobrą zmianę i ja wierzę, że ona jest możliwa także na szczeblu lokalnym. Jest szansa na dokonanie takiej dobrej, merytorycznej zmiany.





**Nie przegap**

Noc grania w planszówki  
22 sierpnia



Kafejka Taktyk zaprasza na noc pełną emocji. Po raz pierwszy organizuje Włocławskie Nocne Granie w Planszówki. 22.08, godzina 20:00 CK Browar B

Biesiada Kasztelańska  
23 sierpnia



W niedzielę 23 sierpnia zapraszamy na parking przy Hali Mistrzów, gdzie odbędzie się biesiada kasztelańska. Start: 15:00 Hala Mistrzów Włocławek

Srebra Zdrowego Myślenia  
28 sierpnia



28 sierpnia w sali kameralnej Miejskiej Biblioteki Publicznej we Włocławku dzieci będą mogły obejrzeć spektakl „Legenda o Piaszczu Kołodziejcu”

Festiwal Smoczyc Łodzi  
29 sierpnia

Już 29 sierpnia włocławianie będą mogli cieszyć się kolejną edycją Festiwalu Smoczyc Łodzi na Przystani Wodnej nad Wisłą przy ul. Piwnej. Start: 11:00 Przystań Wodna nad Wisłą

# Lekarz z Włocławka oskarżony o wyłudzenia

Lekarz Witold W., prowadzący w centrum Włocławka Niepubliczny Zakład Opieki Zdrowotnej, został oskarżony o wyłudzenie z Narodowego Funduszu Zdrowia ponad 270 tysięcy złotych - informuje prokurator Wojciech Fabisiak, rzecznik Prokuratury Okręgowej we Włocławku.



Do sądu trafił już akt oskarżenia w tej sprawie. Prokuratura zarzuca Witoldowi W., że od stycznia 2010r. do końca września 2012r., prowadząc przedsiębiorstwo lecznicze pod nazwą Niepubliczny Zakład Opieki Zdrowotnej, po uprzednim zawarciu z NFZ Kujawsko - Pomorskim Oddziałem Wojewódzkim w Bydgoszczy umów na wykonywanie świadczeń medycznych, wyłudził nienależne świadczenia w łącznej kwocie 270.464,25zł.

Jak ustaliła prokuratura Witold W. prowadził w latach 2010 -2012 Niepubliczny Zakład Opieki Zdrowotnej, w którym wykonywał usługi medyczne. Znaczna część świadczonych usług wykonywana była w oparciu o zawarte z NFZ Kujawsko -Pomorskim Oddziałem Wojewódzkim w Bydgoszczy

umowy na wykonywanie świadczeń z zakresu opieki zdrowotnej. Polegało to na tym, że oskarżony, po wykonaniu nieodpłatnej usługi na rzecz konkretnego pacjenta, występował o refundację jej kosztów do NFZ Kujawsko - Pomorskiego Oddziału Wojewódzkiego w Bydgoszczy, który pokrywał koszty zgodnie z zawartą umową.

W dniach od 22.10.2012r. do 28.02.2013r. kontrolerzy z Kujawsko Pomorskiego Oddziału Wojewódzkiego NFZ w Bydgoszczy przeprowadzili kontrolę prawidłowości świadczeń realizowanych przez zakład oskarżonego w ramach zawartych umów. Kontrola wykazała liczne braki w dokumentacji, jaką winien posiadać i prowadzić niepubliczny ZOZ, dotyczące przeprowadzonych za-

biegów, a także poprawki i korekty, dokonywane w dokumentacji. To nasuwało podejrzenie fikcyjności zabiegów, wykonywanych przez doktora W., który pomimo ustaleń kontrolnych występował do NFZ o refundację zabiegów. Sprawą zajęła się więc prokuratura. - W toku prowadzonego postępowania zarzuty, zawarte w protokole pokontrolnym potwierdziły się - informuje prokurator Wojciech Fabisiak. - Ustalono, że dokumentacja z leczenia pacjentów prowadzona w tym NZOZ prowadzona była w większości przypadków niezgodnie z warunkami umów, zawartych przez ten zakład z NFZ. Była ona niepełna oraz zawierała liczne poprawki i uzupełnienia.

Ostatecznie o winie bądź niewinności doktora W. zdecyduje sąd.

(sab)

Lokatorzy są winni miastu 70 milionów

Wielu włocławian, będących najemcami lokali komunalnych, nie uiszcza należnych opłat.

Na tę chwilę łączne zadłużenie wobec miasta wynosi... 70 milionów złotych!

Problemy z opłacaniem czynszu przez lokatorów są różne, czasem jest to nagła utrata źródła dochodu, bądź inna sytuacja życiowa. Bywa jednak, że nie płacą również jego znajomi, krewni, sąsiedzi. - A co mi zrobią, przecież na bruk nie wyrzucą, a gorszych, wolnych mieszkań i tak nie ma! - słyszymy często. Takie podejście do życia nie jest, niestety, rzadkością.

Mimo wszystko miasto miasto, egzekwując należności, stosuje politykę przyjazną dłużnikom, starając się indywidualnie rozpatrywać każdą sprawę. Polityka samorządu zmierza też w kierunku wyzbywania się mieszkań komunalnych. Do kasy miasta wpłyną bowiem pieniądze z ich sprzedaży, a z drugiej strony zmniejszą się wydatki na utrzymanie tych lokali, zobowiązania przejmą bowiem wspólnoty mieszkaniowe. Nie bez znaczenia jest też... mentalność najemców. Jako właściciele dbają o mieszkania znacznie bardziej, niż wtedy, gdy byli tylko lokatorami. Mieszkanie komunalne wraz z prawem do fragmentu działki wykupić może we Włocławku każdy najemca, użytkujący lokal od co najmniej pięciu lat. Lokale wybudowane między rokiem 2000 a 2005 można kupić z 40-procentową bonifikatą. Największa ulga przysługuje na mieszkania wybudowane przed wojną - tu zniżka może wynieść 85 procent wartości rynkowej lokalu.

**RUCKLUCK.pl**  
**PODŁOGI I DRZWI**  
Włocławek,  
ul. Zielna 37/39

**BEL-POL**  
PODŁOGI - DRZWI - PANELE  
sklep partnerski

**DREWNOSTAL**

**WŁOCŁAWEK ul. Wiejska 24, tel. 54 234 12 57**

**NOWOŚĆ!**

**EGO LINE**

**MONTAŻ GRATIS**

**DESKI TARASOWE WPC**

- 60% włókno drzewne, 40% HDPE o gęstości 0,94-0,97 g/m<sup>3</sup>
- dzięki udziałowi włókien bambusowych wysoka odporność na nasiąkliwość i temperaturę od -40 C do 60°C
- grubość 25mm.



# Ludzie są najważniejsi

Rozmowa z  
**Domicelą Kopaczewską**  
 posłanką PO  
 wiceprzewodniczącą Komisji Edukacji, Nauki i Młodzieży,  
 kandydatką PO do Sejmu.

**W MIJAJĄCEJ KADENCJI PANI PRACA W PARLAMENCIE DOTYCYŁA PRZEDĘ WSZYSTKIM EDUKACJĄ. JEST PANI WICEPRZEWODNICZĄCĄ KOMISJI EDUKACJI, NAUKI I MŁODZIEŻY. JAKIE ZMIANY UDAŁO SIĘ WPROWADZIĆ Z PANI UDZIAŁEM?**

Przede wszystkim zmiany w obszarze upowszechnienia wychowania przedszkolnego, dzięki którym dzieci 4 i 5 letnie będą miały zapewnione miejsce w przedszkolu. W ramach projektu „Tańsze przedszkola” dzieci mają zapewnione 5 godzin dziennie bezpłatnego przedszkola. Dodatkowo w ramach opłat za złotówkę w przedszkolach organizowane są dodatkowe zajęcia.

**CO JESZCZE BYŁO PRZEDMIOTEM PANI PRAC?**

Udało nam się znaleźć sposób na rozwiązanie problemu likwidacji małych szkół. Obecnie istnieje możliwość przekształcenia szkoły bez konieczności jej likwidacji. Małe placówki bardzo często są bardzo ważnym elementem lokalnych społeczności, a ich zamykanie może mieć negatywne skutki. Najważniejszą zmianą jest jednak zapewnienie wszystkim uczniom szkół podstawowych i gimnazjalnych bezpłatnych podręczników i materiałów edukacyjnych do 2017 r. W końcu udało nam się również postawić pierwszy krok w stronę reformy szkolnictwa zawodowego m.in. poprzez lepsze dostosowanie kierunków kształcenia do potrzeb rynku pracy.

**W WYNIKU PRZEPROWADZONYCH KONSULTACJI SPOŁECZNYCH POJAWIŁO SIĘ WIELE POMYSŁÓW, KTÓRE SĄ ODZWIERCIEDLENIEM POTRZEB MIESZKAŃCÓW. KTÓRE Z NICH SĄ NAJWAŻNIEJSZE?**

„Bardzo ważny jest projekt „Szkoła centrum środowiskowym”. Chcemy, aby szkoła była miejscem, które będzie otwarte „od rana do wieczora”. Zależy nam na wzmocnieniu opiekuńczej funkcji szkoły. W ramach tych zmian uczniowie mogliby za symboliczną kwotę np. 1zł otrzymać w szkole przynajmniej 1 gorący posiłek. Szkoła organizowałaby więcej zajęć dodatkowych i wyrównawczych. W każdej placówce uczniowie mogliby korzystać z opieki pedagoga, psychologa, logopeda, a przede wszystkim z opieki stomatologicznej. Od 1 września zgodnie z przyjętą ustawą zniknie ze szkolnych sklepików tzw. śmieciowe jedzenie. W szkole dostępne będą tylko zdrowe produkty m.in. warzywa i owoce.

**PIERWSZY KROK W KIERUNKU REFORMY SZKOLNICTWA ZAWODOWEGO JUŻ ZROBILIŚCIE. JAKIE BĘDĄ KOLEJNE?**

„Chcemy, aby szkoły zawodowe były w stałym kontakcie z pracodawcami i ściśle z nimi współpracowały. Dobrym rozwiązaniem jest również organizowanie staży i praktyk, gdzie koszty jakie poniosą pracodawcy będą refundowane, a uczniowie w okresie odbywania stażu otrzymają stypendia. Bardzo pomocny w rozwoju kształcenia zawodowego będzie unijny Program Operacyjny Wiedza-Edukacja-Rozwój i Regionalne Programy Operacyjne, dzięki którym wyposażone w sprzęt i pomoce dydaktyczne zostaną szkoły prowadzące kształcenie zawodowe.

**JAKI MA PANI POMYSŁ NA WSPARCIE NAJZDOLNIEJSZYCH UCZNIÓW?**

Postulujemy wprowadzenie Piramidy Sukcesu. Jest to system, który wspiera uzdolnionych uczniów. Polega on na tym, że na bazie współzawodnictwa międzyszkolnego wyłaniani będą najlepsi uczniowie, którzy otrzymają bardziej specjalistyczne wsparcie. W projekt ten włączone zostałyby placówki wychowania pozaszkolnego, instytucje kultury, uczelnie i kluby sportowe.

**OPRÓCZ PRACY W KOMISJACH NA CZYM JESZCZE POLEGAŁA PANI PRACA?**

Mimo, że praca w sejmie pochłaniała większość mojego czasu zawsze starałam się być blisko ludzi. Przez całą kadencję organizowałam konsultacje społeczne przy konkretnych projektach ustaw, ponieważ zdanie mieszkańców Włocławka jest dla mnie bardzo ważne. Zapraszałam również na posiedzenia komisji przedstawicieli z Włocławka i regionu. Współpracowałam z organizacjami pozarządowymi, samorządowymi i rządowymi, wspierając inicjatywy przez nie podejmowane poprzez organizację m.in. konferencji, spotkań, festynów i warsztatów o zasięgu zarówno lokalnym jak i ogólnopolskim



**CEL:** Jakościowy rozwój edukacji, oparty na dialogu i współpracy

**Co zrobiliśmy:**

Podnieśliśmy jakość i zwiększyliśmy dostępność edukacji przedszkolnej.

Wprowadziliśmy bezpłatne podręczniki dla uczniów

Wzmocniliśmy standard opieki nad uczniem

**Co zrobimy:**

Wprowadzimy projekt „Szkoła Centrum Środowiskowym”

Zmienimy system nadzoru społecznego nad szkołami.

Zreformujemy szkolnictwo zawodowe.



## Fundacja Hodowców Polskiej Białej Gęsi

Głównym celem działania fundacji jest promocja ekologicznego chowu gęsi w celu uzyskania zdrowego, wartościowego mięsa i tłuszczu oraz promocja puchu i pierza od białych gęsi pozyskanego po uboju, które są produktami naturalnymi i posiadają najwyższą na świecie sprężystość. Propagujemy chów gęsi w naturalnych, ekologicznych warunkach w stadkach do 100 sztuk, żywionych gospodarskimi paszami oraz wypasnymi swobodnie na pastwiskach i łąkach. Fundacja w tym zakresie prowadzi na szeroką skalę szkolenia i wykłady dla hodowców, oraz pośredniczy w nabyciu ekologicznych piskląt. Współpracujemy bardzo ściśle z Instytutem Zootechniki – PIB.

Zakład Doświadczalny Kołuda Wielka, który od 53 lat prowadzi hodowlę gęsi Białej Kołudzkiej. Współpraca dotyczy badań naukowych w zakresie dobrostanu, jakości mięsa i tłuszczu ekologicznych gęsi oraz puchu i pierza odzyskanego po uboju ptaków.

Fundacja w ramach swojej działalności współpracuje z niemieckimi i japońskimi importerami puchu i pierza, które uzyskuje się po uboju gęsi. Misją fundacji jest dotarcie do szerokiego kręgu odbiorców produktów i wyrobów z ekologicznych gęsi oraz przekonanie o ich wysokiej wartości odżywczej i prozdrowotnej. Promujemy produkt regionalny, a więc to co mamy najlepszego – ekologiczną gęś.

## Chów gęsi szansą na zarobek

Rozmowa z  
**Andrzejem Kloneckim,**  
założycielem i prezesem  
Fundacji Hodowców Polskiej Białej Gęsi

### CZYM ZAJMUJE SIĘ FUNDACJA?

Naszą misją jest promowanie gęsi, pokazywanie walorów smakowych i zdrowotnych gęsiny. Mnie, jako hodowcy z 35 letnim stażem zależy na propagowaniu chowu przyzgodowego. Bo wiem, że rolnikom się może to opłacać.

### DLACZEGO ZACHĘCAJĄ PAŃSTWO ROLNIKÓW DO TEGO, BY ZAJĘLI SIĘ HODOWLĄ GĘSI?

Przyzgodowy chów gęsi jest tańszy od przemysłowego, a dla gospodyń wiejskich jest to dobry sposób na dodatkowy zarobek. Matematyka jest prosta. Chów niewiele kosztuje, zainteresowani otrzymują od naszej fundacji pisklęta za darmo, a za sprzedaż czterech sztuk gęsi uzyskuje się cenę taką jak za żywca, a hodowca nie ma najmniejszego problemu ze zbyciem. Co ważne, gęś praktycznie wyżywi się tym, co i tak rośnie przy gospodarstwach.

FUNDACJA ZAJMUJE SIĘ RÓWNIEŻ PROPAGOWANIEM SPOŻYWANIA MIĘSA GĘSI, PODKREŚLAJĄC JEGO WALORY ZDROWOTNE



### A GDZIE MOŻNA KUPIĆ GĘŚ PROEKOLOGICZNĄ?

Na stronie naszej fundacji znajduje się specjalna mapa z informacją, gdzie na terenie naszego województwa można kupić gęś. Są tam adresy i numery telefonów. Znalezienie gospodarstwa jest zatem sprawą niezwykle prostą. Co ważne gęsi są już przygotowane do spożycia, wypatroszone, ładnie zapakowane. Przygotowanie takiej gęsi nie powinno stanowić żadnego problemu.

### Chów gęsi Twoją szansą na zarobek



FUNDACJA HODOWCÓW  
POLSKIEJ BIAŁEJ GĘSI

[www.polskabialages.pl](http://www.polskabialages.pl)

Zadzwoń dowiedz się jak zostać hodowcą

tel. 602 785 388

Sprawdź gdzie kupić proekologiczną gęś



# MEBLE

MASPOL MIELECIN

ul. Nowcy 28 tel. 54/ 289 30 95  
ul. Łanowa 28A tel. 54/ 413 67 56

NA WYMIAR

[www.maspol-mielecin.pl](http://www.maspol-mielecin.pl)

KUCHNIE • SZAFY • BIURA • TAPICERSKIE • RENOWACJA ...

reklama

KOMPLEKSOWE USŁUGI POGRZEBOWE

M. I S. DRAMCZYK

memento mori

[www.memento-mori.pl](http://www.memento-mori.pl) ul. Okrężna 9, 87-800 Włocławek  
e-mail: memento3@vp.pl tel. 054 231 51 97, kom. 0 600 454 313

reklama

ZIELEŃ MIEJSKA

zaufaj naszemu doświadczeniu

CENTRUM USŁUG POGRZEBOWYCH

memento mori

NAGROBKI GRANITOWE

Wysoka jakość, niskie ceny

#### Oferujemy:

- Całodobowy odbiór zwłok z domów i innych miejsc zgonu
- Przewóz zwłok, trumien, urn na terenie kraju i Europy
- Przechowywanie zwłok we własnych chłodniach
- Obelugę uroczystości pogrzebowych zmarłych różnych wyznań religijnych oraz świeżości
- na dowolnym omentarzu w kraju
- Konduktu pogrzebowe
- Bezgotówkowe rozliczenie kosztów pogrzebu w ramach zasiłku ZUS
- Zatrważanie formalności urzędowych: USC, ZUS, SANEPID
- Przygotowywanie zwłok do pogrzebu, w tym:
  - łanatoprakcję zwłok
  - ekshumację zwłok
  - spopielanie zwłok
- Sprzedaż niez urnowych w kolumbariach

#### Proponujemy:

- Duży wybór trumien i urn
- Oryginalne wzory wieńców i wianek
- Nekrologi, tabliczki i klepydry
- Budowę grobowców
- Różnorodną oprawę muzyczną (organy, trąbka, orkiestra)
- Lokale na organizację stypy
- Przyjęcie zlecenia na przewóz uczestników pogrzebu

ul. Wieniecka 36, 87 - 800 Włocławek  
601 624 135  
54 412 16 36



## Cena życia Ty też możesz pomóc

Włocławianka potrzebuje 20 tysięcy miesięcznie na lek ratujący jej życie. Wspiera ją fundacja, ale potrzebne jest pomoc każdego z nas.

W piątym nr wydania Pulsu Regionu na łamach naszej gazety ukazał się artykuł zatytułowany „Cena życia”. Przedstawiliśmy w nim państwu historię pani Małgosi, kobiety która 3 lata temu dowiedziała się o nowotworze nerki. Lekarze podjęli wówczas decyzję o jej natychmiastowym usunięciu, potem przez rok kobieta leczona była w ramach NFZ, niestety terapia nie przynosiła oczekiwanego rezultatu. Jednak z czasem pojawiło się światło w tunelu, lek, który pomoże pokonać kobiecie chorobę, już wiadać efekty jego działania.

Zgodnie z zapowiedzią powracamy do tematu. Jest poprawa i nadzieja, że będę żyć. Jeśli biorę leki to czuję się dobrze - mówi pani Małgorzata Sadowska.

Kobieta, by wygrać z chorobą musi przyjmować bardzo drogie leki, na początku sama gromadziła środki na terapię.

Niestety teraz nie ma skąd wziąć

pieniędzy na kolejne opakowanie tabletek. Koszt miesięcznej kuracji wynosi 20 tysięcy złotych. Niestety ta kwota jest dla mnie nie do przeskoczenia. Założyłam konto z fundacji onkologicznej, która zobowiązała mi się pomóc. Mam założone subkonto i bardzo proszę ludzi dobrego serca o pomoc - dodaje zrozpaczona kobieta.

Dlatego każdy kto zechciałby pomóc pani Małgosi wygrać z chorobą może zrobić to wpłacając pieniądze na konto fundacji onkologicznej nadzieja.

### KONTO:

03 1050 1025 1025 1000 0090  
7328 2841

TYTUŁEM: FON-SUB-SADO  
2 MAŁGORZATA SAOWSKA

Iwona Bluszcz

## Walczyła o skazanie lekarza Zapadł wyrok

Na ten werdykt Ewa Kozińska czekała kilka lat. Sąd Rejonowy w Aleksandrowie Kujawskim wydał wyrok w sprawie sfałszowania dokumentacji medycznej.

Chodzi o zmiany dokonane przed kilkoma laty w karcie położniczej Ewy Kozińskiej z listopada 2008 roku. Pojawił się tam zapis o wykonaniu badania USG, które nie zostało przeprowadzone.

Winnym za popełnienie tego czynu uznano doktora Andrzeja L., z oddziału położniczego w szpitalu w Radziejowie Kujawskim. Sąd sfałszowanie dokumentacji medycznej uznał za czyn mniejszej wagi w związku z tym postępowanie karne umorzył na okres próby wynoszący dwa lata. Zasadził również od oskarżonego 10 tysięcy na rzecz Funduszu Pomocy Pokrzywdzonym oraz Pomocy Postpenitencjarnej i obciążył lekarza koszta-

mi sprawy.

- Tyle lat czekaliśmy na rozstrzygnięcie tej sprawy, cieszę się, że wyrok już zapadł, mam nadzieję, że utrzyma się w wyższej instancji, a lekarz odpowie za swój czyn - mówi Ewa Kozińska.

Podczas porodu syna Ewy Kozińskiej- Mateusza pojawiły się komplikacje. Pacjentka twierdzi, że już w trakcie akcji porodowej prosiła o cesarskie cięcie, a tuż przed porodem na wykonanie badania USG. Lekarz zdecydował jednak o porodzie siłami natury. Mateusz urodził się siny, miał problemy oddechowe. Dostał 1 punkt w skali Apgar.

Ewa Kozińska uznała, że poród nie przebiegał normalnie i złoży-

ła do prokuratury zawiadomienie o podejrzeniu popełnienia przestępstwa.

Chłopiec do dziś cierpi na porażenie splotu barkowego. EEG wykazało u niego zmiany w mózgu spowodowane porodem.

Prokuratura w tej sprawie nie dopatrzyła się błędów lekarza. Wszczęła jednak śledztwo w sprawie sfałszowania dokumentacji medycznej. Stało się to po interwencji w Prokuraturze Generalnej.

Wyrok Sądu Rejonowego z dnia 24 czerwca nie jest prawomocny.

**Prefabrykaty betonowe**  
**Stolarka okienna i drzwiowa**  
**Beton towarowy wszystkich marek**  
**Stabilizacje gruntu**  
**Bloczki betonowe**  
**Stropy filigran**  
**Stropy kanalowe**

tel. (54) 287 32 72

fax (54) 288-36-40

e-mail: wiksbud@wiksbud.pl

**WIKS BUD** reklama

**Wiksbud Sp. z o.o.**  
**ul. Okrzei 7/1, 87-600 Lipno**



PPHU Agromlecz Sp. z o.o.

ul. 3 Maja 32, 87-600 Lipno

tel. 54 288 63 00

fax. 54 288 63 13

e-mail: agromleczlipno@agromlecz.pl



**Oferujemy:**  
**Twarogi**  
**Śmietany**  
**Maślanki**  
**Serki**  
**Jogurty**  
**Masła**





Szanowni Państwo, wybór studiów to jedna z najważniejszych decyzji, jaką podejmujemy w swoim życiu. Dlatego warto wybrać uczelnię o ustalonej renomie zarówno w zakresie poziomu kształcenia, jak i prowadzonych badań naukowych, współpracującą ściśle z licznymi pracodawcami sektora państwowego i prywatnego oraz z zagranicznymi ośrodkami uniwersyteckimi.

Szkoła Wyższa im. Pawła Włodkowica w Płocku jest taką uczelnią. Niemał 25 lat istnienia i kilkadziesiąt tysięcy absolwentów sprawiają, że SWPW należy do najstarszych i największych uczelni niepaństwowych w kraju. Stanowią także rękojmię jej ugruntowanej pozycji jako ośrodka akademickiego i jako kuźni kadr dla największych przedsiębiorstw w Polsce.

Priorytetem jest dla nas jakość edukacji. Kształcimy na ośmiu atrakcyjnych kierunkach studiów i kilkadziesiąt specjalnościach, oferując studia I i II stopnia nie tylko w Płocku, ale także w Filii w Wyszkowie i w Filii w Iławie. Gwarantujemy znakomitą atmosferę nauki, stabilne opłaty za studia, stypendia socjalne i naukowe oraz rozbudowany system pomocy materialnej, na który składają się zniżki lub całkowite zwolnienia z czesnego. W ramach współpracy międzynarodowej rozwijana jest wymiana studentów, organizowane są praktyki i staże studenckie. Zajęcia odbywają się w nowoczesnych salach wykładowych. Stwarzamy też świetne warunki do uprawiania sportu – nasze Centrum Sportowo-Rekreacyjne stało się miejscem narodzin wielu wybitnych karier sportowych o zasięgu międzynarodowym.

We wchodzeniu na rynek pracy pomaga Biuro Karier Zawodowych, wspierające studentów i absolwentów w wyborze drogi rozwoju kariery zawodowej oraz ułatwiające znalezienie zatrudnienia odpowiadającego ich kwalifikacjom i aspiracjom. Działa także wiele inicjatyw mających na celu kształtowanie przedsiębiorczych postaw poprzez organizację spotkań z ludźmi

biznesu, motywujących szkoleń i warsztatów. Jako że nauka współcześnie towarzyszy nam przez większą część zawodowego życia, zapewniamy dostęp do najnowszej wiedzy w blisko 40 specjalnościach wykładanych także w ramach studiów podyplomowych.

Studiasz wielką przygodą. To nie tylko czas poszerzania wiedzy, kształtowania kompetencji, ale też nawiązywania kontaktów osobistych i budowania fundamentów swojego przyszłego życia. Zróbmy to wspólnie.

*prof. nzw. dr hab. inż. Zbigniew Paweł Kruszewski  
Rektor Szkoły Wyższej im. Pawła Włodkowica w Płocku*

Szkoła Wyższa im. Pawła Włodkowica  
w Płocku

**DAJEMY WIĘCEJ**

**WWW.WLODKOWIC.PL**

(24) 366 41 50

- ADMINISTRACJA
- BEZPIECZEŃSTWO I HIGIENA PRACY
- BEZPIECZEŃSTWO NARODOWE
- INFORMATYKA
- PIELEGNIARSTWO
- PEDAGOGIKA
- WYCHOWANIE FIZYCZNE
- ZARZĄDZANIE

STUDIA PODYPLOMOWE



# COSINUS

## Najlepsze szkoly dla doroslych

*całkowicie bezpłatne*

Włocławek, Plac Wolności 3/4, tel. 54 231-27-75



## Kwadrans z psychologiem - Szkoła

Ostatnie dni sierpnia zawsze wszystkim kojarzą się z jednym. Końcem wakacji. To czas bardzo trudny dla uczniów, którzy wracają lub pierwszy raz idą do szkoły. Często jedyne uczucie, jakie im towarzyszy to strach. Jak sobie z tym radzić?

-Bardzo często my dorośli, zapominamy o tym, że kiedyś też byliśmy uczniami. Nie pamiętamy o radości, jaka towarzyszyła nam w momencie rozpoczęcia wakacji i o tym, że gorzej było, gdy dobiegały one końca. Warto wspomnieć o tym, że praca uczniów w szkole jest bardzo ciężka. Na każdej lekcji muszą przynajmniej starać się działać na najwyższych obrotach. Początek roku szkolnego zawsze dla ucznia oznacza jedno: wyczerpany wysiłek - mówi dr hab. Wojciech Gulin psycholog.

Nic więc dziwnego, że młody człowiek nie cieszy się, że skończyły mu się przysłowiowe „laby”. Dlatego tak ważne jest, aby w te ostatnie dni wakacji dziecko mogło jeszcze spokojnie wypocząć, a nie myśleć o tym, co go czeka już wkrótce. By uchronić dzieci przed niepotrzebnym stresem rodzice powinni wziąć sprawy w swoje ręce i zapewnić swoim pociechom spokojny wypoczynek.

- Nie można skracać dzieciom

wakacji. Bardzo często zdarza się, że około dwa tygodnie przed końcem wakacji, rodzice zaczynają przypominać dzieciom, że zaraz zacznie się szkoła. Przecież dziecko zdaje sobie z tego sprawę, niepotrzebna mu dodatkowa dawka negatywnego „wzmocnienia” ze strony rodziców, którzy powinni być wsparciem. Straszanie dziecka szkołą to błąd, nie wolno tego robić. Rodzice bez względu na wiek dziecka powinni starać się, aby ich pociecha spokojnie rozpoczęła kolejny rok szkolny - mówi dr hab. Wojciech Gulin psycholog.

Bardzo ważne zadanie stoi jednak przed rodzicami, których dzieci po raz pierwszy przekroczą progi szkoły. Rodzice powinni przede wszystkim tłumaczyć dziecku, że w szkole czekają na niego fantastyczne przygody, nowi koledzy, nauczyciele. Przede wszystkim jednak powinni dawać samych siebie za przykład

- Też chodziliśmy do przedszkola, też kiedyś pierwszy raz

poszliśmy do szkoły. Należy pamiętać, że dziecko, które uczęszczało do przedszkola, często chce iść do szkoły, bo to w jego oczach jest pewnego rodzaju awansem społecznym. Kiedyś przedszkolak, teraz już uczeń. Dlatego też rodzice powinni podtrzymywać to pozytywne podejście dziecka do szkoły. Ważne jest również, aby rodzice, nie kłamali dzieci opowiadając o swojej przeszłości w szkole, o tym, jak że byli wzorowymi uczniami, że nie wiedzą co to znaczy dostać dwójkę.

Nie wolno robić z siebie postaci pomnikowych. Należy mówić prawdę, by dziecko wiedziało, że nawet najlepszym może poślizgnąć się noga, bo wtedy porażka nie boli tak bardzo. To bardzo istotne, gdyż mały człowiek zawsze za pierwszym wzór stawia sobie swoich rodziców - mówi dr hab. Wojciech Gulin psycholog.

Iwona Bluszcz



reklama

# KUKIZ I PIERSI

SUPPORT: NEW WAY PUNK ROCK

Włocławek 29.08.2015, godz. 19:00

Bilety w cenie 40 zł do nabycia:

- Biuro Turystyczne „JOWISZ” róg Zduńskiej i Królewleckiej, tel. 54 232 56 51
- Sklep Muzyczny „JOKER” ul. Starobelska 10, tel. 54 231 10 76

poprzez sieć TICKETPRO oraz we wszystkich salonach EMPIK, Media-Markt, Saturn

Koordynacja, zamówienia zbiorowe: 604 692 822

TICKETPRO TVK PULS REGIONU www.q4.pl

## DODATEK EDUKACYJNY



zenit  
CENTRUM EDUKACJI  
ROK ZAŁOŻENIA 1990

**SZKOŁA POLICEALNA  
LICEUM DLA DOROSŁYCH  
KURSY**

Administracja • Rachunkowość • Archiwista • Informatyka • Asystent osoby niepełnosprawnej  
Technik usług pocztowych i finansowych • Ochrona fizyczna osób i mienia • Turystyka wiejska

Włocławek, ul. Młynarska 1A/3 tel./fax 54 426 26 66 [www.cezenit.pl](http://www.cezenit.pl)



## POLITECHNIKA WARSZAWSKA Filia w Płocku



ZDOBĄDŹ  
DYPLOM  
NAJLEPSZEJ  
UCZELNI  
TECHNICZNEJ  
W POLSCE!

STUDIA DZIENNE I ZAOCZNE

INŻYNIERSKIE I LICENCJACKIE

MAGISTERSKIE

DOKTORANCKIE

PODYPLOMOWE

KURSY I SZKOLENIA

[www.pw.plock.pl](http://www.pw.plock.pl)





# Upały hamują fabryki, niszczą lasy i uprawy

Gorące dni, zwłaszcza w trakcie urlopu cieszą każdego człowieka. Gdy jednak temperatura wciąż rośnie, z każdym kolejnym dniem sytuacja robi się coraz bardziej niebezpieczna.

Tym bardziej, gdy nie spada nawet kropla deszczu. Tak było i w tym roku. Sierpień 2015 na pewno przejdzie pod tym względem do historii. W pewnym momencie sytuacja stała się tak poważna, że wszystkie duże przedsiębiorstwa na terenie naszego kraju musiały ograniczyć (m.in. w tej grupie znalazł się wrocławski ANWIL S.A.), bądź wstrzymać produkcję. Co dla wielu fabryk oznaczało ogromne straty finansowe. Kolejnymi poszkodowanymi okazali się rolnicy. Brak opadów, ogromna susza, to w efekcie brak plonów i... znów brak dochodu. Afrykańskie wręcz upały, które dotarły również do Wrocławka, były również katastrofalne w skutkach dla naszych rodzimych lasów. I nie mowa tu jedynie o poniesionych stratach finansowych, ale przede wszystkim ekologicznych. - Objawia się to przede wszystkim zamieraniem młodych sadzonek i dużych

drzew. Mamy również pierwsze przypadki poparzenia liści. Wystąpiły szkody w całych uprawach gatunków zarówno iglastych, jak i liściastych - mówi Mieczysław Olewnik z Nadleśnictwa Wrocławek.

Najbardziej wrażliwym gatunkiem drzew na terenie nadleśnictwa Wrocławek okazała się brzoza, osłabione zostały także starsze drzewostany sosnowe.

- Na razie nie możemy jeszcze precyzyjnie określić jakie straty wystąpiły w naszym nadleśnictwie. Susza nadal trwa, i ta sytuacja z dnia na dzień się pogarsza, a wielkość szkód się pogłębia. Na chwilę obecną przewidujemy, że przynajmniej 20-30 hektarów upraw będziemy musieli odnowić - dodaje Mieczysław Olewnik z Nadleśnictwa Wrocławek.

Usychanie roślin, upraw i drzew to nie jedyny powód do zmartwień. Kolejnym są pożary, jakie bardzo

szybko i w łatwy sposób można wzniecić w lesie. Statystyki na początku sierpnia wykazywały, że na terenie nadleśnictwa wrocławek wybuchło już 40 pożarów na obszarze 3 hektarów. Dlatego też w naszych lasach wprowadzono III najwyższy poziom zagrożenia przeciwpożarowego. -Na terenie naszego nadleśnictwa są trzy wieże przeciwpożarowe, śmigłowiec przeciwpożarowy. Dysponujemy dwoma dromadarami oraz samolotem patrolowym w Toruniu, który dodatkowo może nas wspomóc - dodaje Mieczysław Olewnik.

Wciąż wchodząc do lasu należy zachować szczególną ostrożność. Nie wyrzucać śmieci, gdyż bardzo łatwo może dojść do ich samozapłonu, a także zwracać uwagę na osoby, które próbują rozpałać ogień na terenie leśnym.

Iwona Bluszcz

## IZBICA KUJAWSKA

### Kujawianka w trzeciej lidze!



Na festyn, który zorganizowano by uczcić oddanie do użytku oczyszczalni ścieków i historyczny awans miejscowej drużyny piłkarskiej drużyny „Kujawianka” do trzeciej ligi przybyły tłumy mieszkańców nie tylko gminy Izbica, ale także z okolic. To niewątpliwe osiągnięcie, jakim był awans piłkarzy zostało przez władze gminy docenione. Tuż przed koncertem piłkarze otrzymali pamiątkowe puchary i statuetki. Wręczyli im je Marek Dorabiała, burmistrz Izbicy Kujawskiej oraz Zofia Warda, przewodnicząca rady Miejskiej w Izbicy (na zdjęciu z Arkadiuszem Dubczakiem, trenerem Kujawianki). Pamiątkową statuetkę wręczono również Maciejowi Lewandowskiemu, członkowi drużyny, który swoimi 28 golami niewątpliwie przyczynił się do tego historycznego awansu.

Po gratulacjach rozpoczęła się zabawa. Na scenie jako pierwszy zaprezentował się zespół MIG. Publiczność nie kryła entuzjazmu, bo ze sceny można było usłyszeć takie znane z disco lity jak Miód malina, Nie ma Mocnych na Mariolę czy Wymarzona. Impreza trwała do późnych godzin nocnych.

(ljet)

## FABIANKI

# Piknik na powitanie lata



# Dożynki Gminno-Parafialne 30.08.2015

- 12<sup>00</sup> - Uroczysta Msza Święta w Kościele Św. Jakuba w Chełmicy Dużej
- 13<sup>00</sup> - Przemarsz korowodu wieńcowego z kościoła na stadion sportowy
- 14<sup>00</sup> - Wystąpienia okolicznościowe
- 15<sup>00</sup> - Występ Młodzieżowej Orkiestry Dętej z Gimnazjum w Fabiankach
- 15<sup>00</sup> - Występ chóru „Rycerze Floriana” - OSP Wichowo
- 16<sup>00</sup> - Biesiadnie na wesoło z Kapelą „Radziejowiaczy”
- 17<sup>00</sup> - Występ zespołu „SHANTEL”
- 19<sup>00</sup> - Koncert LIZY z zespołem cygańskim
- 20<sup>00</sup> - Występ zespołu „AVINION DANCE”
- 21<sup>00</sup> - Zabawa taneczna z zespołem „VENUS”

**Chełmica-Cukrownia**  
**Stadion sportowy**

Ponadto w programie: wesołe miasteczko dla dzieci, gastronomia, kramy i stoiska firmowe oraz wiele innych atrakcji i niespodzianek

Organizatorzy:  
Urząd Gminy Fabianki  
Parafia p.w. św. Jakuba Apostoła w Chełmicy Dużej





## Proces „Janturu” jeszcze potrwa

Pod koniec maja lub na początku czerwca miał zakończyć się proces kierownictwa upadłej nieszawskiej spółki „Jantur”, który toczy się od wielu miesięcy przed Sądem Okręgowym we Włocławku. Niestety, poszkodowani rolnicy z całej Polski muszą na wyrok jeszcze poczekać.

Proces wykazał, że rodzinna firma braci Ch. powinna być zgłoszona do upadłości już w pierwszej połowie 2007 roku. Pięć lat przed tą datą Jantur zaczął przynosić straty, a sytuacja finansowa spółki była trudna. Tymczasem firma przez długi okres skupowała zboże od rolników, nie placąc im za nie. Upadłość ogłoszono dopiero w 2010 roku. Jak wynika z relacji rolników, przez wiele lat kierownictwo „Janturu” kreowało obraz dobrze prosperującego przedsiębiorstwa, wprowadzając tym samym kontrahentów w błąd. W tym celu fałszowano sprawozdania

finansowe spółki oraz inne dokumenty. Były też dwa obroty pieniędzmi – oficjalny i nieoficjalny. Praktykowano także fikcyjny obrót fakturami między rodzinnymi firmami braci Ch.

Rozprawa nie może zostać zakończona, bo nie stawiają się na nią dwaj świadkowie obrony. Chodzi o pracowników banku, który mimo braku płynności finansowej spółki, ochoczo dawał jej kolejne kredyty. Obrona nie chce zrezygnować z ich przesłuchania, twierdząc, że ich zeznania mogą mieć dla przebiegu procesu kapitalne znaczenie. Tymczasem wezwana na przesłuchanie

pracownica banku usprawiedliwiła swoją nieobecność tym, że nie miała z kim zostawić swoich małych dzieci, natomiast drugiego świadka nie udało się sądowi powiadomić o rozprawie. Bank powiadomił, że osoba ta nie pracuje już w jego strukturach i nie dysponuje jego obecnym adresem.

Wychodzi zatem na to, że poszkodowani rolnicy, którzy przed sądem domagają się sprawiedliwości i należnych im pieniędzy, na wyrok jeszcze poczekać. Kolejną rozprawę zaplanowano po wakacjach, na 25 września br.. (ZŁ)

## Mandat za psa

Posiadanie zwierzaka nakłada na jego właściciela sporo obowiązków. Zapomniała o nich właścicielka psa w Ciechocinku. Efekt? Musiała zapłacić 150-złotowy mandat.

Jak poinformowała nas oficer prasowy KPP w Aleksandrowie Kujawskim sierż. szt. Marta Błachowicz, aleksandrowscy policjanci zostali kilka dni temu wezwani w związku z agresywnie zachowującym się psem. Ten, będąc bez nadzoru, najpierw zaata-

kował psa zgłaszającej interwencję, a następnie ugryzł w nogę jej 8-letnią córkę. Funkcjonariusze ustalili właścicielkę agresywnego czworonoga. W pierwszej kolejności ustalili, czy pies przechodził obowiązkowe szczepienia. W tym przypadku, na szczęście, zwierzak

był zaszczepiony. Nie uchroniło to jednak właścicielki psa od zapłacenia 150-złotowego mandatu za brak nad nim nadzoru. Na szczęście obrażenia dziewczynki okazały się niegroźnymi zadrapaniami.

(ZŁ)

## Woda dla każdego – rozdano 1 200 butelek



W związku z falą upałów i wysokimi temperaturami przekraczającymi 30 stopni Celsjusza, na Placu Lotników Polskich, od wtorku (11 sierpnia) trwała akcja podczas, której w Aleksandrowie Kujawskim bezpłatnie rozdawano butelki z wodą mineralną (na zdjęciu).

Łącznie wydano 1 200 butelek. Akcję zainicjowaną przez Burmistrza Miasta wspólnie z Miejskim Ośrodkiem Pomocy Społecznej i Spółdzielnią Socjalną „Kujawianka” zorganizowano szczególnie z myślą o osobach starszych i matkach z dziećmi.

## 71 rocznica wybuchu Powstania Warszawskiego

1 sierpnia, w 71. rocznicę wybuchu Powstania Warszawskiego, w „Godzinę W” tj. o godz. 17:00 wraz z całą Polską Aleksandrowi Kujawskiemu oddał hołd Powstańcom Warszawskim. Dla należytego upamiętnienia i uhonorowania pamięci ofiar wydarzenia, w budynku Urzędu Miejskiego w Aleksandrowie Kujawskim włączono syreny alarmowe.

Wcześniej Burmistrz Miasta i Przewodniczący Rady Miejskiej złożyli symboliczną wiązanek kwiatów i zapalili znicze przy Pomniku Lotników Polskich (na zdjęciu).



## Awanse i wyróżnienia dla policjantów

Święto Policji było okazją do wyróżnienia najbardziej oddanych służbie funkcjonariuszy. Awanse i medale odebrali także pracownicy aleksandrowskiej komendy.

Podczas wojewódzkich obchodów święta, srebrną i brązową oznakę „Zasłużony Policjant” otrzymali: komendant Powiatowy Policji w Aleksandrowie Kuj. insp. Wojciech Machelski oraz jego zastępca – podins. Andrzej Kłos. Wyróżniona została także pracownica cywilna aleksandrowskiej policji Bożena Stępińska za 40 lat wzorowej pracy.

Uroczystości odbyły się tak-

że w Aleksandrowie Kujawskim. Przybył na nie m. in. zastępca komendanta wojewódzkiego policji w Bydgoszczy insp. Sławomir Światłowski. Duża grupa aleksandrowskich stróżów prawa otrzymała awanse. M. in. awans na nadkomisarza odebrał kom. Patryk Kwiatkowski, natomiast na komisarza – dotychczasowa podkom. Agata Kurczewska.

(ZŁ)

## Prom znowu pływa

Nieszawski prom, po kilku dniach przerwy, znowu kursuje. Przyczyną unieruchomienia jednostki była awaria

Prom należący do Nieszawy „osiadł na mieliźnie” po tym jak zepsuło się koło boczne. Po jego naprawie jednostka znowu prze-

wozi ludzi i pojazdy. Codziennie w godzinach od 7.00 do 19.00, natomiast w niedziele i święta od 8.00 do 20.00. (ZŁ)

## Druga płyta Klaudii

Talenty muzyczne rodzą się wszędzie, także w małych miejscowościach. Świetnym tego przykładem jest utalentowana nastolatka spod Aleksandrowa Kujawskiego Klaudia Sadowska.

Klaudia jest uczennicą piątej klasy szkoły podstawowej w Ostrowie (gm. Aleksandrów Kuj.). Niedawno nagrała swoją drugą już płytę w profesjonalnym studio

muzycznym Ars Sonora w Łodzi. Na nowej płycie utalentowanej piosenkarki mieszkającej w Osnie znalazło się 16 piosenek o tematyce religijnej. (ZŁ)

artykuł sponsorowany

## IX Aleksandrowski Międzynarodowy Festiwal „Dwóch Cesarzy” rozpoczęty

Tegoroczna IX edycja Aleksandrowskiego Międzynarodowego Festiwalu „Dwóch Cesarzy” rozpoczęła się wczoraj (czwartek), o godz. 19:30 w Kościele pw. Przemienienia Pańskiego.

Podczas Koncertu Inauguracyjnego publiczność wysłuchała utworów N. Paganiniego, A. Piazzoli, B. Bartoka oraz „Ballad” Adama Mickiewicza, które zaprezentowała Joanna Szczepkowska.

Joanna Szczepkowska jest znaną polską aktorką teatralną, filmową i telewizyjną, pisarką i felietonistką, pedagogiem, a w 2010 roku została prezesem Związku Artystów Scen Polskich. Przez wielu kojarzona z informacją, którą podała 28 października 1989 r. w Dzienniku Telewizyjnym: Proszę Państwa, 4 czerwca 1989 roku skończył się w Polsce komunizm. Zagrała m.in. w takich filmach jak: „40-latek”, „Matka Królów”, „Dekalog III”, „Syzyfowe prace”, „Rys”, „Pociąguszek. Wolność jest w nas” oraz w serialu „Dom”.

Drugiego dnia (21 sierpnia) artyści z zespołu Danza del Fuego przeniosą nas w świat

„Muzyki i Tańca Flamenco”. Po hiszpańskich klimatach, w sobotę (22 bm.) podczas koncertu „Z ziemi włoskiej do Polski” wysłuchamy przebojów Jana Kiepury oraz utworów i piosenek neapolitańskich, wiedeńskich i warszawskich.

Na zakończenie wielki finał w Kościele pw. NMP Wspomożenia Wiernych (23 sierpnia), podczas którego zespół Muzyki Dawnej Floripari z Zamku Królewskiego na Wawelu zaprosi nas na „Dwór Jagiellonów”. Zespół wykonuje muzykę renesansu i baroku na instrumentach historycznych lub ich kopiach, uwzględniając dawne techniki wykonawcze.

Serdecznie zapraszamy Państwa na tegoroczną edycję Festiwalu, mając nadzieję, że każdy znajdzie coś interesującego dla siebie. W razie pytań można kontaktować się z Wydziałem Promocji, Kultury i Sportu Urzędu Miejskiego w Aleksandrowie

Kujawskim, pok. 109, tel. 54 282 - 68-30.

Organizatorzy Festiwalu: Gmina Miejska Aleksandrów Kujawski, Fundacja Lubuska Cameraata. Festiwal odbywa się przy wsparciu finansowym Województwa Kujawsko - Pomorskiego.

Na wszystkie koncerty wstęp wolny.

Sponsorzy:

Kujawski Bank  
Spółdzielczy  
w Aleksandrowie Kujawskim  
BIN sp. z o.o.  
WIP sp. z o.o.  
Grados sp. z o.o.  
Willa Radwan  
Skalmiar  
Sklep Miś  
Hurtownia Antal 2



# Po prostu „dom”!

Jubileusz 70-lecia obchodził Dom Pomocy Społecznej w Nowej Wsi, gmina Wielgie.



Najważniejszą częścią uroczystości, na którą przybyli liczni goście, była msza święta pod przewodnictwem jego ekscelencji ks. biskupa Wiesława Meringa, ordynariusza diecezji włocławskiej. Obecni byli przedstawiciele Kujawsko-Pomorskiego Urzędu Marszałkowskiego z członkiem zarządu województwa Anetą Jędrzejewską, reprezentanci władz powiatu ze starostą Krzysz-

tofem Baranowskim i wielu innych, znamienitych gości.

Placówka rozpoczęła swoją działalność w 1945 roku, tuż po zakończeniu II wojny światowej i początkowo mieściła się w Dworcu Modrzewiowym, istniejącym do dziś i będącym perłą całego kompleksu. Z czasem wybudowano nowe budynki. Mieszkają w nich, otoczone pełną opieką, 143

osoby dorosłe, z orzeczeniami niepełnosprawności intelektualnej. Niektórzy są tu od lat, inni znacznie krócej...

Od 15 lat funkcję dyrektora pełni Mariola Ejdowska, bez reszty oddana swojej pracy. To właśnie dzięki pani dyrektor oraz całemu personelowi, mieszkańcy mówią o tym miejscu po prostu „dom”...

(sab)

## Nasze drogie drogi

O sytuacji na lipnowskich drogach rozmawiali przedstawiciele lipnowskiego starostwa oraz Urzędu Marszałkowskiego w Toruniu.

- Moje zaproszenie przyjął wice-marszałek województwa Dariusz Kurzawa - mówi Krzysztof Baranowski, starosta lipnowski. Podczas spotkania, w którym uczestniczyli także członek Zarządu Województwa - Aneta Jędrzejewska, radny Sejmiku Województwa - Piotr Pręgowski oraz naczelnik drogownictwa Departamentu Inwestycji i Infrastruktury Drogowej w Urzędzie Marszałkowskim w Toruniu - Grzegorz Piątek, omawiana była sytuacja na drogach wojewódzkich przebiegających przez teren powiatu. Po rozmowach w siedzibie Starostwa zaproszeni goście udali się na wizję lokalną dróg.

Ocenie podlegały następujące drogi: droga wojewódzka nr 554 relacji Kikół - Golub - Dobrzyń - należy uregulować odpływ wód opadowych, bowiem źle zamontowane zostały kratki. Droga wojewódzka nr 557 relacji Lipno - Rypin - budowa chodnika i ścieżki

rowerowej na ul. Rypińskiej. Droga wojewódzka nr 558 relacji Lipno - Dyblin - poprawić należy nawierzchnię na odcinku ok. 5km. Droga wojewódzka nr 559 relacji Lipno - Płock - remont na całej długości drogi w powiecie. Droga wojewódzka nr 562 relacji Dobrzyń n.W - Szpetal Górny - budowa chodnika w Krojczynie.

Z informacji uzyskanych od przedstawicieli Urzędu Marszałkowskiego wynika, że zorganizowane zostanie - tym razem w Toruniu - jeszcze jedno spotkanie w tej sprawie, podczas którego omówione zostaną możliwości wykonania wspomnianych robót. - Ze swej strony chcę zapewnić, że będę zabiegał o ujęcie prac, remontów na tych drogach w planie modernizacji dróg naszego województwa i postaram się doprowadzić tą sprawę do pomyślnego finału - zapewnia starosta.

(sab)

## Trwają żniwa

Akcja żniwna powiatu przebiega sprawnie.

Powiat Lipnowski posiada tereny o powierzchni 13,6452 ha położone w miejscowości Kolankowo gm. Lipno, w odniesieniu do których zostały wszczęte procedury związane z objęciem ich granicami Pomorskiej Specjalnej Strefy Ekonomicznej. Jednakże na razie obszar ten był pod zasiewami, tak by ziemia nie leżała odłogiem, a przynosiła wymierne korzyści już teraz.

Korzystając ze sprzyjającej pogody również w Powiecie żniwano. Udało się zebrać ziarno o małej wilgotności, które zostanie sprzedane jednemu z lokalnych odbiorców zboża, a wpływy z tego tytułu zasilą dochody Powiatu.

- Bardzo się cieszę, że całą akcję żniwną Powiatu udało się przeprowadzić tak sprawnie. Teraz pozostaje nam tylko podziękować za plony podczas Diecezjalno-Powiatowo-Gminnych Dożynek w Bobrownikach, które odbędą się w dniu 29 sierpnia br. Powiat jest oczywiście niewielkim obszarowo rolnikiem w porównaniu z gospodarzami z terenu, których arealy i gospodarstwa wprost zachwycają, ale zawsze miło być w tak zacnym towarzystwie, tym bardziej, że nasz powiat jest typowo rolniczym - powiedział Starosta Krzysztof Baranowski

(sab)

## Z dołu widać lepiej

Rozmowa w studiu Telewizji Kujawy z Krzysztofem Baranowskim, starostą lipnowskim.

CO SLYCHAĆ ZA MIEDZĄ, CZYLI W POWIECIE LIPNOWSKIM? DOCIERAJĄ DO NAS GŁOSY, ŻE RADZICIE SOBIE CAŁKIEM DOBRZE, STAWIAJĄC NA GOSPODARCZY ROZWÓJ SWOJEGO REGIONU?

Mam nadzieję, że jest dobrze. Sprawa naszej strefy gospodarczej już stała się lub stanie w najbliższym czasie na posiedzeniu Rady Ministrów, mamy pozytywną opinię zarządu województwa, prowadzę rozmowy z firmami, zainteresowanymi lokowaniem się w Kolankowie. Niewykluczone, że pierwsze z nich pojawią się u nas już we wrześniu. Jestem przekonany, że to wszystko przyczyni się do tworzenia nowych miejsc pracy i gospodarczego rozwoju powiatu.

GOSPODARKA! TO SŁOWO PRZEWIA SIĘ BARDZO CZĘSTO W PAŃSKICH WYPowiedziach. NIETRUDNO ZAUWAŻYĆ, ŻE W OBECNEJ KADENCJI WŁADZE POWIATU W LIPNIE STAWIAJĄ PRZEDĘ WSZYSTKIM NA KWESTIE ZWIĄZANE WŁAŚNIE Z GOSPODARKĄ.

Od stycznia tego roku toczone rozmowy, spotkamy się z inwestorami, zachęcemy. Są już efekty. Pierwsza budowa ruszy we wrześniu, chodzi o firmę związaną z przetwórstwem rolno-spożywczym. Dla naszego powiatu, mającego rolniczy charakter, to spora szansa, otwierająca nowe możliwości nie tylko przed obecnymi bezrobotnymi - przyszłymi pracownikami, ale również plantatorami.

NO WŁAŚNIE: BEZROBOCIE!

Można było w przeszłości z pewnością lepiej wykorzystać możliwości, stwarzane chociażby przez Unię, ale... Staramy się nadrobić zaległości. Bezrobocie to duży społeczny problem, dotyczący nie tylko naszego

powiatu. Nadal jest dotkliwym mimo że udało się zmniejszyć liczbę bezrobotnych o 2 tysiące osób.

DUŻO...

Dużo, choć problem nadal nie jest rozwiązany. Udało nam się zdobyć spore pieniądze na staże i inne formy aktywizacji zawodowej. Dochodzi do tego, że mamy coraz więcej pieniędzy na te cele i coraz mniej chętnych, którzy chcieliby z nich korzystać

SPRAWY GOSPODARCZE W TEJ KADENCJI, W POPRZEDNIEJ STAWIAŁIŚCIE NA ROZWÓJ SZKOLNICTWA I PODNOSZENIE JAKOŚCI KSZTAŁCENIA. UCZNIOWIE Z POWIATU LIPNOWSKIEGO MAJĄ MOŻLIWOŚĆ KSZTAŁCENIA SIĘ W SZKOLE MUZYCZNEJ, CIESZĄCEJ SIĘ OGROMNYM ZAINTERESOWANIEM. WCZEŚNIEJ UDANA PRYWATYZACJA SZPITALA, BĄDĄCEGO W STU PROCENTACH WŁAŚNOŚCIĄ POWIATU, NOWE DROGI I TAK DALEJ. SPORE SUKCESY, A TYMCZASEM SŁYSZĘ, ŻE CHCE PAN STARTOWAĆ DO SEJMU RP Z LISTY POLSKIEGO STRONNICTWA LUDOWEGO, UGRUPOWANIA, W KTÓRYM PEŁNI PAN FUNKCJĘ WICEPREZESA ZARZĄDU WOJEWÓDZKIEGO...

Nasze listy są już gotowe, będę startował z drugiej pozycji. Dlaczego? Często potykam się o problemy, z którymi na szczeblu lokalnym trudno sobie poradzić. Mając tak duże doświadczenie w samorządzie, dostrzegam je bardzo głęboko. Może nadszedł czas, by właśnie samorządowcy wzięli na siebie odpowiedzialność za decyzje, z którymi później przychodzi nam się mierzyć na szczeblu gminy, miasta, powiatu...

(sab)

Całą rozmowę ze starostą Krzysztofem Baranowskim możecie zobaczyć na stronie Telewizji Kujawy i na [www.kujawy.info](http://www.kujawy.info)





# Wyjątkowa placówka powstaje w gminie Kikół



Tego jeszcze nie było, ani u nas, ani u sąsiadów! Pierwszy w powiecie lipnowskim Środowiskowy Dom Samopomocy powstaje w gminie Kikół. Pomysł na wykorzystanie budynku po zlikwidowanym gimnazjum na inne, ważne społecznie cele, kiełkował od lat. Problemem był brak pieniędzy, ale i temu udało się ostatecznie zaradzić. Miejsce zlikwidowanego gimnazjum w Suminie zajmie no-

woczesny obiekt, w pełni przystosowany do potrzeb osób z niepełną sprawnością psychiczną czy ruchową, który będzie mógł otoczyć opieką 50 osób.

Oddanie do użytku tej niezwykle potrzebnej placówki planowane jest jeszcze w tym roku – zapewnia wójt Józef Predenkiewicz. Co ważne – powstaną też nowe miejsca pracy. Ile? Na razie nie wiadomo. Konkurs na dyrektora placówki zo-

stał już ogłoszony i to nowy szef ŚDS zdecyduje, ile osób będzie potrzebnych, by wszystko funkcjonowało bez zarzutu.

Gmina dysponuje już nawet 20-osobowym samochodem, przystosowanym do przewożenia osób niepełnosprawnych, którym podopieczni placówki będą dojeżdżać do Sumina.

(sab)

## SKĘPE

# Ścieżka edukacyjna zamiast wysypiska

W regionie trwa rekultywacja 29 składowisk odpadów. Jednym z nich jest dawne wysypisko przy ul. Warszawskiej w Skępem.

- Główny cel naszego projektu to przywrócenie wartości przyrodniczych terenom po zamkniętych składowiskach odpadów. Infrastruktura, która powstanie w ich miejscu umożliwi prowadzenie działań edukacyjnych z zakresie ekologii, ochrony środowiska oraz racjonalnego gospodarowania odpadami – tłumaczy marszałek Piotr Calbecki. Wsparcie na realizację projektu „Rekultywacja składowisk odpadów w województwie kujawsko-pomorskim na cele przyrodnicze” pozyskano w ramach ogłoszonego przez Ministerstwo Środowiska konkursu dotyczącego rekultywacji składowisk odpadów komunalnych lub ich wydzielonych

części na cele przyrodnicze, dla których wydano decyzje dotyczące ich zamknięcia. To jedyny w Polsce tego rodzaju kompleksowy projekt rekultywacji składowisk odpadów.

Burmistrz Skępego Piotr Wojciechowski wraz ze skarbniczką Barbarą Leśniewską umowę partnerską z przedstawicielami samorządu województwa oraz Wojewódzkiego Funduszu Ochrony Środowiska i Gospodarki Wodnej podpisali w maju tego roku. Wkrótce potem rozpoczęły się prace. - Zadanie obejmuje rekultywację techniczną oraz nasadzenia drzew i krzewów. Wykonana będzie również ścieżka edukacyjna - mówi Piotr Wojciechowski, burmistrz Skępego.

Koszt zadania szacowany jest na 370 tys. złotych. 85 procent tej kwoty pochodzi z Programu Operacyjnego Infrastruktura i Środowisko, 10 z dotacji Wojewódzkiego Funduszu Ochrony Środowiska i Gospodarki Wojewódzkiego w Toruniu, a 5 procent to wkład własny gminy. Realizacja zadania, wykonywanego przez Przedsiębiorstwo Robót Drogowych sp. z o.o. w Lipnie, planowana jest na październik. Łączna wartość projektu, realizowanego w 29 kujawsko-pomorskich miastach i gminach to ponad 15,4 mln złotych.

(sab)

## Rolnicze święto u stóp bobrownickiego zamku

Tereny gminy Bobrowniki będą w sobotę 29 sierpnia areną tegorocznych, diecezjalno-powiatowo-gminnych uroczystości dożynkowych. Gospodarzami rolniczego święta są ks. biskup Wiesław A. Mering, ordynariusz diecezji włocławskiej, starosta lipnowski Krzysztof Baranowski oraz Jarosław Poliwko - wójt gminy Bobrowniki.

Uroczystości rozpocznie o godz. 13.00 msza święta w kościele p.w. św. Anny pod przewodnictwem ks. biskupa Wiesława A. Meringa. Część oficjalna przy ruinach zamku rozpocznie się o godz. 14.30. Pół godziny później zaplanowano wręczenie odznaczeń i rozstrzygnięcie konkursów „Rolnik Powiatu Lipnowskiego” oraz „Najładniejszy Wieniec Dożynkowy”.

Podczas imprezy wystąpią lokalne zespoły: Orkiestra Reprezentacyjna Powiatu Lipnowskiego, Wichowiaki,

młodzież oraz orkiestra strażacka z Bobrownik. Będzie konkurs ekologiczny oraz rozstrzygnięcie współzawodnictwa w konkursach, organizowanych przez wójta gminy.

Występy solistów z powiatu lipnowskiego poprzedzi koncert gwiazdy wieczoru – grupy Dystans. Zespół powstał w 1990 r., dwa lata później wystąpił na Gali Piosenki Chodnikowej w warszawskiej Sali Kongresowej, gdzie wyłansował największy swój przebój: „Czerwona Jarzębina”, który do dziś śpiewa cała Polska.

W 1993 r. zespół się rozpadł. Po 18 latach wokalistka Renata Dąbkowska postanowiła reaktywować Dystans i wrócić na rynek ze swym dawnym repertuarem. Zaaranżowane na nowo hity takie jak: „Co za noc”, „Czerwona jarzębina”, „Nie warto kochać” czy „Kalifornia” przeniosą słuchaczy we wspaniałą sentymentalną i taneczną krainę. W nowym składzie do Renaty dołączyli: Przemek-perkusja, Arek-klawiszowe oraz Darek-gitara. Koncert grupy Dystans rozpocznie się o godz. 20.00. (sab)

## Ekspresem

### CHROSTKOWO

To właśnie tutaj odbyła się tegoroczna „Sołtysiada 2015”, jedna z ulubionych, corocznych imprez organizowanych w powiecie lipnowskim. Podczas VII Zjazdu i Turnieju Rodzinnego Sołtysów i Rad Sołeckich Powiatu Lipnowskiego zaprezentowali się m.in. lokalni artyści oraz dzieci i młodzież z Zespołu Szkół w Chrostkowie. Jednak prawdziwą furorę wśród widzów zrobiły widowiskowe konkurencje Turnieju Sołtysów, w którym wzięło udział 56 sołtysów, reprezentujących wszystkie gminy powiatu. Sołtysi mieli możliwość sprawdzenia się w wyścigu taczek, przy czym kierujący taczkami musieli pokonać trasę w „alkogoglach”. Ponadto konkurowali ze sobą w przeciąganiu liny, wylawianiu jablek z wody bez pomocy rąk czy też zwijaniu asfaltu. Nie zabrakło także sołtysowego ślizgu oraz tradycyjnego szukania jajek w kopie siana. Po zakończeniu turnieju podsumowano jego wyniki i nagrodzono najlepszych sołtysów, a później bawiono się świetnie przy muzyce zespołów „Skaner” oraz „Browar”.

### KIKÓŁ

Mieszkańcy Zajeźorza w gminie Kikół mogą odetchnąć z ulgą. Po wielu latach starani doczekali się wreszcie nowej, utwardzonej drogi wraz z wjazdami do posesji i na pola uprawne. Jest nowa zatoczka dla autobusów, poprawił się więc nie tylko wizerunek tej miejscowości, mającej turystyczny charakter, ale i bezpieczeństwo użytkowników. Jak informuje Artur Redmerski, kierownik referatu infrastruktury w Urzędzie Gminy w Kikole, wkrótce zostanie położona ostatnia warstwa asfaltu, jednak już teraz można poruszać się po utwardzonym trakcie. Droga ma długość 1100 metrów. Wartość zadania to ponad 440 tysięcy złotych.

### SKĘPE

Burmistrz miasta i gminy Skepe Piotr Wojciechowski przy kontrasygnacie skarbnik Barbary Leśniewskiej zawarł z o. Dobromilem Godzikiem, proboszczem parafii pw. Zwiastowania NMP w Skępem, umowę dotacji, na mocy której z budżetu miejskiego zostanie wyasygnowana kwota 20 tys. zł z przeznaczeniem na wymianę stolarki okiennej i drzwiowej w skępskim klasztorze. Koszt zadania wyniesie 64 tys. zł, a dotacji na ten cel udzielił również Zarząd Powiatu Lipnowskiego. Samorząd lokalny już od wielu lat wspiera działania mające na celu przywracanie walorów użytkowych obiektom zabytkowym położonym w granicach administracyjnych gminy.

### DOBRZYŃ NAD WISŁĄ

Łukasz Kołodziejki i Dominik Turkiewicz z Dobrzynia nad Wisłą ukończyli studia podyplomowe z zakresu astronomii i nauk przyrodniczych w ramach projektu szkoleniowego dla nauczycieli „Klucz do uczenia”. Byli w ponad 20-osobowej grupie nauczycieli, współpracujących z siecią obserwatoriów astronomicznych Astrobaza Kopernik, którzy podjęli podyplomowe studia astronomiczne w ramach projektu „Klucz do uczenia II - profesjonalny nauczyciel gwarancją sukcesu”, realizowanego przez jednostkę podległą samorządowi województwa, Kujawsko-Pomorskie Centrum Edukacji Nauczycieli w Toruniu, w ramach Programu Operacyjnego Kapitał Ludzki. Studia prowadził Wydział Fizyki, Astronomii i Informatyki Stosowanej Uniwersytetu Mikołaja Kopernika w Toruniu. Trwały od lutego 2014 roku.

## Burmistrz Miasta i Gminy Skępe oraz Rada Miejska w Skępem

WYDZIAŁ  
**Dożynki**  
gminno-parafialne



**22 sierpnia 2015r.**

Plaża nad Jeziorem Wielkim w Skępem

Program obchodów:

TYGODNIK  
Lipnowski

- godz. 16:00 - Uroczysta Msza Święta Dożynkowa - Flak Odpustowy przy skępskim Klasztorze
- godz. 17:00 - Przemarsz korowodu dożynkowego z klasztoru nad Jezioro Wielkie w Skępem
- godz. 17:30 - Oficjalne rozpoczęcie obchodów Święta Plonów i powitanie przybyłych gości
- godz. 18:00 - Rozstrzygnięcie konkursu na najładniejszy wieniec dożynkowy oraz wręczenie nagród w ramach organizowanych konkursów
- godz. 19:00 - Występ Orkiestry Dętej OSP Skępe
- godz. 19:15 - Piękn i Młodzi Skępego - występy wokalno instrumentalnej młodzieży
- godz. 20:00 - Występ zespołu „Dziesiąta” z Thankoua
- godz. 21:00 - Koncert Gwiazdy Wiosny

godz. 22:15 - 2:00 - Zabawa taneczna - DJ Recked

Ponadto: Atrakcje dla dzieci, poczęstunek i mnóstwo dobrej zabawy!!!

SERDECZNIE  
ZAPRASZAMY!

Podczas festiwalu zostanie przeprowadzona zbiórka pieniędzy na leczenie i rehabilitację dla Antoniego Obcawskiej - dziecka z mufacją gorła PAPPA, odpowiedzialnego ze strony matki.  
Numer zbiórki: 20 51 66104  
Zbiórka organizowana przez Stowarzyszenie 19.4.Olszowiec - Tosty



# Włocławia w opałach

Włocławia spadła do IV ligi tracąc tym samym szansę na wsparcie finansowe ratusza. Czy nowy sezon przyniesie oczekiwaną przez kibiców zmianę?

Kiedy oficjalnie podano, że klub piłkarski Włocławia dostanie wsparcie finansowe od miasta w kwocie 300 tysięcy złotych nikt nie spodziewał się, że to co dobre szybko się skończy. Drużyna otrzymała pierwszą transzę pod koniec sezonu 2014/2015 w wysokości 150 tysięcy złotych. Fatalny styl gry i ogromna klęska, jaką było zajęcie ostatniego miejsca w tabeli sprawiły, że ratusz zdecydował, że w związku ze spadkiem drużyny do IV ligi, drugiej części dofinansowania nie będzie. Nic dziwnego. Na 34 rozegrane mecze Włocławia poniosła porażkę 30 razy tracąc przy tym 118 goli, a strzelając jedynie 18. Nikt nie mógł sobie wyobrazić gorszego zakończenia rozgrywek. Jak się jednak okazało to nie był koniec kłopotów włocławskiej drużyny.

## PRZEWRÓT LIPCOWY

Po kompromitującym sezonie, którego skutkiem był spadek do IV ligi, władze klubu musiały pod-

jąć decyzję, czy drużyna zacznie przygotowania do nowego sezonu i podejmie walkę w słabszej lidze. Na początku lipca odbyło się walne zgromadzenie członków stowarzyszenia. Miało być ono okazją do rozmów o przyczynach porażki i wyciągnięcia wniosków na przyszłość. Okazało się jednak, że stało się areną konfliktów i prywatnych przepychanek. Na zebraniu oprócz Agnieszki Kacprowicz nie pojawił się nikt z władz klubu, a w momencie kiedy ta opuściła salę, złożono wniosek o odwołanie zarządu. – Jestem zszokowana okolicznościami, w których głosowano nad uchwałą – mówiła na gorąco ówczesny członek zarządu Agnieszka Kacprowicz. Dziwi pośpiech, ponieważ za parę dni miało odbyć się kolejne zgromadzenie, na który miano głosować nad udzieleniem absolutorium zarządowi. To wtedy byłby idealny moment na to, aby powiedzieć „nie” polityce władz klubu. 17 lipca wybrano nowe władze. Ponownie prezesem Włocławii została Agnieszka Kacprowicz, wice-

prezesem ds. sportowych - Waldemar Zimny, a zastępcą prezesa ds. organizacyjnych Piotr Czajkowski.

## KTO POMOŻE?

Kiedy sytuacja we władzach klubu się unormowała przyszedł czas na szukanie pieniędzy dla drużyny. Mimo stanowczej zapowiedzi rzecznika prezydenta Bartłomieja Kucharczyka, że Włocławia nie dostanie już w tym roku żadnego wsparcia ze strony ratusza, prezes Agnieszka Kacprowicz, ma nadzieję, że może nowym władzom klubu uda się przekonać prezydenta do zmiany decyzji. Na razie jednak tak jak do tej pory finanse Włocławii będą opierać się na pożyczkach. Ponadto władze klubu wciąż starają się pozyskać nowych sponsorów.

## NIE MA KTO STRZELAĆ

Oprócz kłopotów finansowych Włocławia ma również problemy kadrowe. Piłkarze mieli bardzo

mało czasu na przygotowanie się do nowego sezonu i rozegrali niewiele sparingów. Wielu zawodników odeszło po fatalnie zakończonym sezonie, a drużyna wypełniła brakuje luki juniorami. Pojawiła się również szansa, że do klubu mogą trafić piłkarze z Ukrainy, którzy wzmocnią skład. Najbardziej widoczny jest jednak brak ofensywy, bez której ciężko o jakiegokolwiek zwycięstwo.

## NIŻSZA LIGA TO NIE GORSZA LIGA

Wszyscy włocławscy kibice z niecierpliwością oczekiwali na rozpoczęcie IV ligowych rozgrywek. Mieli nadzieję, że porażkę jaką był spadek do niższej ligi Włocławia przełamyje w sukces. Nowy sezon mógłby być dla włocławskiej drużyny szansą na odbudowę zespołu, rozegranie i nabranie sił do walki o najwyższe cele. O piłkarskiej drużynie mówi się, że dobrze gra na wyjeździe lub świetnie spisuje się w domu, przed własną publicznością. Wystarczyły dwie kolejki,

aby przekonać się, że Włocławia nie czuje się dobrze ani jako gość ani jako gospodarz. Na inaugurację sezonu przegrała 2:0 z Cuiavia Inowrocław, natomiast tydzień później przed własnymi kibicami piłkarze dali wbić sobie 6 goli Unii Solec Kujawski, sami strzelając jedynie honorową bramkę.

## NADZIEJA UMIERA OSTATNIA

Przed Włocławią 3 kolejka, w której piłkarze zmierzą się na wyjeździe z Chemikiem Bydgoszcz. Czy drużyna podniesie się, pokaże ducha walki i mimo wielu problemów szczególnie finansowych pokaże, że nieważne jest w której lidze gra, czy jakim budżetem dysponuje? To się okaże. Ważne, żeby piłkarze wkładali w grę całe swoje serce i walczyli do ostatniego gwizdka. W przeciwnym razie nawet kosmicznie niska cena 3 zł za bilet na mecz nie przyciągnie włocławian na stadion.

Katarzyna Jesiolowska

## TYDZIEŃ W POWIECIE

Kamera Telewizji Kujawy i portalu www.kujawy.info zarejestrowała wiele ważnych i ciekawych imprez, które odbywały się na terenie powiatu włocławskiego. Zobacz czym żył Twój powiat!



Koronacja obrazu Matki Boskiej w Błennie



Marcin Daniec w Kowalu - tym razem w roli odpowiadającego na pytania



Piknik w Izbicy Kujawskiej



Piknik rodzinny w Lubaniu z finałem Dzikich Drużyn o puchar wójta



Koncert zespołu MIG w Izbicy Kujawskiej



Zbigniew Wodecki jak zwykle porywa tłumy! Tu na pikniku w Kowalu